

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., w przesyłce 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ul. Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycja miejscowa Agencji dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna l. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cała i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petirową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petirowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9. i w biurze Ludwika Ploha ulica Karola Ludwika l. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) w miejscu 24 K., pocztą 32 K.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 12 K., pocztą 16 K., ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują „Przewodnik naukowy literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Obok dalszego ciągu powieści historycznej

HENRYKA SIENKIEWICZA

p. t.

„NA POLU CHWAŁY“

rozpocznemy niebawem druk powieści

HAJOTY

p. t. „W POGONI“,

następnie Anatola Krzyżanowskiego

p. t. „ROZBITEK“.

a oprócz tego ukazały się w r. 1905 najnowsze utwory powieściowe Elizy Orzeszko-

wej, Teodora Jeske-Choińskiego, K. Tetmajera i w. i.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 17 grudnia b. r. do l. 182 417 o rozporządzeniu c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 15 grudnia 1904 l. 55.358 normującym aż do odwołania przywóz zwierząt i mięsa z krajów Korony węgierskiej do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone jest w „dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 20 grudnia.

Szansę hr. Tiszy.

Na walkę, podjętą przez hr. Tiszę w obronie zasady większości, jako tej, na której opiera się nowożytnie życie konstytucyjne, czerpiące z objawów woli narodowej swoją powagę i rację bytu, zwrócona jest pilna uwaga wszystkich interesowanych w walce. Krag interesów zaś, walką objętych, nie ogranicza się na Węgry, ani nawet na Austro-Węgry. Należą do tego kręgu interesy wszystkich tych krajów i narodów, które żyją w tych samych formach publicznego życia, które do tych form są przywiązane, a ponieważ należą tu także nadzieje i obawy narodów, które dopiero tęsknią do owych form i wiele się po nich spodziewają.

Nie może nie interesować się przebiegiem i wynikiem walki przedewszystkiem naród, który szczyt się przez długie stulecia pięknością i czystością form swego życia konstytucyjnego, który nie umiał zapobiedz ich zwyrodnieniu, a do szukania lekarstw na zwyrodnienie zerwał się o cały wiek zapóźno, wtedy dopiero, gdy ujrzał, że doprowadzenie w praktyce teoretycznej zasady wolności do absurdu, przyjdzie mu opłacić niewolą. Jeżeli narody mające samostny byt państwowy, patrzą na wysiłki hr. Tiszy z tem zajęciem, z jakim widzowie przypa-

trywać się zwykli widowisku, na którym każdy z nich myśli *et mea res agitur*, to naród, który niezawisłość polityczną utracił, nie może oprzeć się jakimś uczuciu retrospektywnego żalu nad tem, że nie znaleźli się wśród niego dosyć wczesnie ludzie, zdolni i chętni do walki w imię zasad, dziś tak niezłomnie bronionych przez hr. Tiszę.

Niepodobna jednak przewidzieć, czy po niewątpliwem już dzisiaj moralnem zwycięstwie hasła, głoszonego przez węgierskiego naczelnika rządu, ujrzymy także osobisty tryumf człowieka. Przeszłość polityczna hr. Tiszy, a w niej chwila tak doniosła, jak chwila udzielenia przed laty uczciwych i męskich przestroż bar. Bannfyemu, świadczy z pewnością o tem, że ten znakomity obywatel węgierski uważa swoje stanowisko za prawdziwą narodową służbę. Niewielu ministrów współczesnych miało w rękę tyle sposobności, by „zadowolić wszystkich“ i stać się bez kosztów i trudów ulubieńcem opinii publicznej.

Wyjątkiem zaś zupełnym trzeba nazwać ministra, który te sposobności bez chwili wahania od siebie odsunął i podjął zadanie zdobycia narodu dla idei, nie mogącej z natury rzeczy liczyć na łatwe i życiowe przyjęcie, zadanie niewdzięczne a zarazem niebezpieczne, w którym czystość intencji może być poczytana za zuchwałość, a patriotyczna chęć usłużenia narodowi za chęć lekceważenia jego praw i tradycji.

Przekonanie o absolutnej uczciwości zamiarów hr. Tiszy i o jego wyjątkowej gorliwości patriotycznej przenika coraz szerzej społeczeństwu węgierskie. W tem zaś mieści się już dzisiaj nietylko słuszną nagrodą człowieka, ale i zakład powodzeń polityka.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

Pan Minister Wyznań i Oświaty nadał Edwardowi Podgórnemu i Antoniemu Goligowskiemu, nauczycielom szkoły zawodowej przemysłu drzewnego w Kolomyi, i Stanisławowi Rasińskiemu, nauczycielowi szkoły zawodowej przemysłu drzewnego w Zakopanem, tytuł profesorów; Władysławowi Szymoniakowi, nauczycielowi kierującemu 4-klasowej szkoły w Jadowniakach, w okręgu brzeskim, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, w uznaniu jego długoletniej bardzo wydatnej pracy w zawodzie

nauczycielskim, tytuł dyrektora; Marcinowi Rembaczowi, emerytowanemu nauczycielowi kierującemu szkoły 4-kl. męskiej w Wieliczce, w uznaniu jego długoletniej bardzo wydatnej pracy w zawodzie nauczycielskim, tytuł dyrektora, oraz ustanowił trzecią posadę okręgowego inspektora szkolnego dla okręgu lwowskiego miejskiego.

Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim i nadała tytuł profesora następującym nauczycielom rzeczywistym: Janowi Szufie z gimnazjum Franciszka Józefa w Dębicy, księdzu Janowi Chmielnikowskiemu w drugim gimnazjum w Rzeszowie i Janowi Lebedzkiemu w gimnazjum w Samborze; zatwierdziła wybór Jana Serafina, nauczyciela kierującego 6-kl. szkoły męskiej w Horodence, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do Rady szkolnej okręgowej w Horodence; wyznaczyła Stanisława Bieniowskiego, nauczyciela kierującego 5-kl. szkoły męskiej w Skawacie, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do Rady szkolnej okręgowej w Skawacie; oraz zamianowała Jarosława Hordyńskiego zastępcą nauczyciela w gimnazjum akademickim we Lwowie.

Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych: Wincentego Rzepę i Józefa Hanisza nauczycielami 5-klasowej szkoły męskiej w Borszczowie; ks. Ignacego Pyżiga nauczycielem religii rzym. kat. 4-klasowej szkoły w Nisku; Władysława Zatlauka na nauczycielem 4-klasowej szkoły w Narolu mieście; Teofila Chechlińskiego, nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Czerlanach; Ludmiłę Ziemiańską, nauczycielką 2-klasowej szkoły w Kobylanach; Stefana Cepucha, nauczycielem 1-klasowej szkoły w Kędzierzawcach; przeniosła: Waleryana Majeranowskiego, nauczyciela kierującego, Miłkołaja Bojczeniuka, Juliana Semiona i Aleksandra Hołyńskiego, nauczycieli 5-klasowej szkoły mieszanej w Kosowie, na równorzędne posady do 5-klasowej szkoły męskiej w Kosowie; Olgę Rogowską i Helenę Bojczeniukową, nauczycielki 5-klasowej szkoły mieszanej w Kosowie, na równorzędne posady do 5-klasowej szkoły żeńskiej w Kosowie; Onufrego Własijczuka, nauczyciela 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Sokalu, na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły mieszanej w Jaworowie; Antoniego Sawczyzna, nauczyciela 4-klasowej szkoły mieszanej w Jaworowie, na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Jaworowie; Antoninę No-

NA POLU CHWAŁY.

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

z czasów króla Jana Sobieskiego

przez

Henryka Sienkiewicza.

CZEŚĆ PIERWSZA.

XI.

(Ciąg dalszy).

Tak to on mówił do swych rycerskich słuchaczy, że zaś był stary żołnierz, że całe życie sam praktykował i wiedział, jako jest w polu, więc gdy zaczął o samej wojnie mówić, obecnym się zdało, że patrzą na owe obrazy w zamku królewskim w Warszawie, na których rozliczne bitwy i „wiktorye“ polskie były jak żywe namalowane: „Oto ruszają się chorągwie, już złożyły kopie w pół-

końskiego ucha, już pochylały się w kulbakach, krzyk trwogi między pogany, a w niebie radość. Leci Matka Najświętsza co duchu do okienka i woła: „bywaj Synaczu, obacz, jako Polacy atakują!“ Pan Jezus krzyżem świętym ich żegna: „Na rany boskie, krzyknie: to, to mi szlachta, to mi żołnierze! — i żołąd tu dla nich już gotowy!“ A święty Michał Archanioł aże się dłońmi po udach uderza: „w nich psu bratów!“ „Bij!“ Tak, to oni się tam radują, a ci tu gołą i gołą, walą ludzi, konie, chorągwie, idą po brzuchach janczarskich, po działach zdobytych, po strąconych półksiężycach — idą ku chwale, ku zasłudze, ku spełnionej misji, ku zbawieniu i ku nieśmiertelności“....

Więc gdy nareszcie skończył słowami: „I was Chrystus już woła i wam czas na pole chwały!“ — uczynił się w kościele okrzyk i trzaskanie szablami, w czasie zaś nabożeństwa, gdy przy Ewangelii wszystkie szerpenty zazgrzytały w pochwach i stał rozbrzmiał w blasku słonecznym, czułym niewiastom wydało się, że już wojna rozpoczęta i poczęły szlochać, polecając ojców, mężów i braci opiece Najświętszej Panny.

Wtedy to, poszeptawszy z sobą, bracia Bukojemsey ślubowali, że zaraz po odpuscie ruszą i że aż do Wielkiej nocy ani wody, ani mleka, ani nawet piwa do ust nie wezmą, tymi tylko napitkami się kontentując, które gorącość krwi a zatem i odwagę podtrzymują.

Zapał powszechny był tak wielki, że nie oparł mu się nawet surowy i zimny pan Pagowski. Pomyślał przez chwilę, że choć mu brak lewej ręki, mógłby przecie cugle zębami trzymać, a prawą pomścić się raz jeszcze w życiu za własne krzywdy, których od przekłętęgo plemienia doznał, a przytem i dawne zasługi względem Rzeczypospolitej nanowo pozłocić.

Lecz ślubu żadnego nie uczynił, zostawiając tę rzecz do dalszego zastanowienia.

Tymczasem nabożeństwo odbywało się wspaniale. Na ementarzu bito z działek, których na wielkie uroczystości pożyczali panowie Kochanowscy. Na dzwonicy huczały rozkołysane dzwony; chowany niedźwiedź kalikował na chórze do organów z takim rozmachem, że mało ołowiane rury nie wylatywały z obsady; kościół napełnił się dymem

kadzieli i aż drżał od głosów ludzkich. Sumę celebrował prałat Tworowski z Radomia, ksiądz uczony, pełen sentencji, cytat, przysłów i przypowieści, a zarazem wesoły i znający świat wybornie, dla której to przyczyny we wszystkich sprawach udawano się do niego po radę.

Tak też uczynił i pan Pagowski, tem bardziej, że był jego przyjacielem. W wigilię odpustu był u niego u spowiedzi, ale gdy przy konfesyjonałce zaczął mu wyznawać swoje zamiary, których celem była panna Sienińska, ksiądz odłożył to do późniejszej osobnej rozmowy, mówiąc, że mu ledwie starczy czasu do wysłuchania grzechów ludzkich. Kazał mu tedy, by w powrotnej drodze z odpustu wyprawił niewiasty do Bełżączki a sam zatrzymał się u niego w Radomiu, gdzie *procul negotiis* będzie mógł go swobodnie wysłuchać.

Tak się też stało — i w dzień później zasiedli obaj przed gąsiorkiem zaćnego węgrzyna i talerzem podprażonych migdałów, które ksiądz prałat rad przy winie spożywał.

(Ciąg dalszy nastąpi).

wotną, nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Izbach, na równorzędą posadę do szkoły w Liszni; Władysława Podobę, nauczyciela 1-klasowej szkoły w Klikuszowej, na równorzędą posadę do szkoły w Rzykach, a Władysława Koniecznego, nauczyciela w Rzykach do Klikuszowej; oraz przeniosła w stan spoczynku: Józefa Bazylewskiego, nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Brzeżanach; Leonardę Krupińską, nauczycielkę 5-klasowej szkoły żeńskiej w Kętach; Anieł Szydelską, nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Kujdańcach.

Rada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniami z dnia 12 grudnia b. r.: gminę Stanisławskie, w okręgu kolbuszowskim, z zakresu szkolnego w Raniżowie i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Stanisławskim; gminę Wołę różwieniecką, w okręgu jarosławskim, z zakresu szkolnego w Pełnatyczach i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Woli różwienieckiej; zorganizowała orzeczeniami z dnia 12 grudnia b. r.: 4-klasową szkołę męską i 4-klasową szkołę żeńską w Podgórzu; 1-klasową szkołę w Tustanowicach na przysiółku Wolanka, w okręgu drohobyckim; 1-klasową szkołę w Niwce, w okręgu brzeskim; 1-klasową szkołę w Rajsku, w okręgu brzeskim; tudzież przekształciła orzeczeniami z dnia 12 grudnia bieżącego roku: 1-klasową szkołę w Schodnicy, w okręgu drohobyckim, na 4-klasową; 1-klasową szkołę w Żukowie, w okręgu cieszanowskim, na 2-klasową; 1-klasową szkołę w Nowej Wsi, w okręgu wielickim, na 2-klasową.

Rada szkolna krajowa przyznała gminie Wełdzierz, w okręgu dolińskim, bezprocentową pożyczkę w kwocie 4000 K. na budowę szkoły.

Rada szkolna krajowa podwyższyła cenę podręcznika szkolnego p. t. „История христіанско-католицкой церкви“ ks. A. Stefanowicza, z powodu znaczniejszych kosztów jej wydania, z 2 K. na 2 K. 40 h. oraz postanowiła zaliczyć książkę p. t. „Короткий очерк географіи до шкільного ужитку (Бенюного і Татоміра) переложив на руску мову Іван Матіюв. We Lwowie 1904. Nakładem funduszu krajowego“ — w poczet książek dozwolonych przy nauce w gimnazjach z wykładowym językiem ruskim. Cena egzemplarza oprawionego 1 K. 20 h.

Położenie na Węgrzech.

Z Budapesztu telegrafują: Izba magnatów odbyła krótkie posiedzenie na którym przyjęto do wiadomości reskrypt królewski, odrzucający sesję.

Węgierskie Biuro Koresp. zaprzecza, jakoby Koloman Szell miał być powołany na posłuchanie do Króla.

Posłowie: Széchényi, Károlyi, Schönborn, obaj Erdődowie i Kazimierz Zichy wstąpili do liberalnego stronnictwa.

Stronnictwo liberalne odbyło wczoraj wieczorem posiedzenie, na którym na propozycję prezesa gabinetu hr. Tiszy wybrano komitet dla zredagowania manifestu

do narodu. Następnie zabrał głos hr. Tisza i w dłuższej przemowie zwał za zapatrywanie kół opozycyjnych, jakoby rozwiązanie Sejmu w obecnych warunkach było nieprawne. Wprawdzie ustawa powiada, że rozwiązanie nie może nastąpić, zanim budżet na rok następny nie będzie załatwiony, jednakże rozumie się przez to, że budżet ma być w odpowiednim czasie, jak to uczyniono — Izbie przedłożony. Nie można jednak ustawy tej tak interpretować, jakoby opozycja miała każdego czasu prawo zapobiedz rozwiązaniu Sejmu i w ten sposób uniemożliwić odwołanie się do narodu i wyborców. W końcu wyraził prezydent ministrów nadzieję, że cały naród pójdzie za prawdą.

Posłowie opozycyjni odbyli wczoraj przed południem naradę, na której stwierdzono, że trzech posłów, którzy udali się do wiceprezenta hr. Feilicza z zapytaniem, jakby można uniknąć nowych wyborów, działali bez upoważnienia. Opozycja bowiem nie wdałaby się wcale w rokowania w obecnej chwili, gdyby impuls do nich wyszedł czy od prezidenta ministrów, czy od prezydium. Franciszek Kossuth wyraził zapatrywanie, że podczas nowych wyborów wszystkie opozycyjne stronnictwa powinny się połączyć i nie walczyć się wzajemnie.

Wieczorem zbrali się opozycyjni posłowie na naradę w celu omówienia przyszłych wyborów. Jak dowiaduje się węg. Biuro koresp., komitet wykonawczy opozycji postanowił wydać także manifest do narodu i postawić we wszystkich okręgach kandydatów opozycyjnych i to tylko po jednym, aby nigdzie nie przyszło do walki wyborczej między dwoma kandydatami opozycji.

Rozwiane nadzieje.

A więc to, czego należało obawiać się, gdy dreszcz przeczuć wiosennych wstrząsnął organizmem Rosyji, — to przyszło i wedle najnowszych depech, jest już faktem dokonanym.

Wedle informacji, jaką otrzymały pisma londyńskie z Petersburga, epoka reform, rozpoczęta w d. 19 z. m. kongresem ziemstw, została w ubiegły jeszcze czwartek zamknięta ukazem carskim, odrzucającym projekty konstytucji. Słychać, że car miał oświadczyć:

„Otrzymałem „samodzierzawie“ w spadku po przodkach, postanowiłem więc przekazać je nieuszczerplone mojemu synowi“.

Car poprzednio wysłuchał wszystkich, nieraz sprzeczných zdań, wielkich książąt i ministrów.

Berlińska Post podaje już nawet bliższe szczegóły tego niesłuchanie doniosłego faktu.

Sprawa konstytucji, czytamy tam, jest już rozstrzygnięta. Car odrzucił wszelkie projekty, tyżeczący zmiany ustroju państwowego. Decyzja ta zapadła po długich konferencyach z księciem Mirskim, który zresztą nigdy nie zajmował się planem zaprowadzenia w Rosyji właściwej konstytucji. Jego program obejmuje tylko reformę administracyjną, o której konieczności zdołał cara przekonać.

Reformy Mirskiego zatrzymują nadal autokratyzm, jako podstawę porządku państwowego w Rosyji. Jedyne mogą być przyznane następujące punkta:

1. Rozszerzenie organizacji ziemstw na Królestwo Polskie.
2. Rozszerzenie kompetencji ziemstw gubernialnych i okręgowych.
3. Ograniczenie prawa *veto* i kontroli, jakie mają władze państwowe.
4. Samodzielne mianowanie własnych urzędników przez ziemstwa.
5. Zniesienie postanowień o zsyłce w drodze administracyjnej.
6. Ustawodawcze zarządzenie, aby wszelkie kary, pozbawiające obywateli praw, były wymierzane wyłącznie przez sądy.
7. Ustawowe poręczenie wolności sumienia i wyznań.
8. Rozszerzenie autonomii gminnej miast.

Natomiast sprawy wolności prasy, stowarzyszenia się i zgromadzeń, uważano za nie nadające się do dyskusji.

Jakoż nie brak objawów, świadczących o nagłym zawieszeniu „nowego kursu“. Petersburski naczelny zarząd prasowy bezwzględnie zabronił osobnym cykularzem wszystkim gazetom pisać o kongresach, zgromadzeniach, rezolucjach i rozruchach, dotyczących konstytucji, jak wogóle o wszelkich objawach ruchu konstytucyjnego.

O zmianie prądu świadczą również najnowsze zajęcia z petersburską „Dumą“ (radą miejską). Wedle informacji pismu niemieckich, zamierzała ona uchwały w sprawie konstytucji, powzięte na tajnym posiedzeniu w dniu 16 b. m., uchwalić raz jeszcze w sposób solenny na posiedzeniu publicznym. Tymczasem „gradonaczalnik“ Durnowo oświadczył, że z przyczyn od niego niezawisłych, nie może zezwolić na publiczne traktowanie tej sprawy. Wobec tego wielu członków „dumy“ założyło protest, wszyscy zaś przy końcu posiedzenia oświadczyli, że trwają przy uchwałach tajnego posiedzenia z dnia 16 b. m. i stwierdzają, że Durnowo nie podał żadnej uzasadnionej przyczyny zakazu publicznych obrad nad temi uchwałami.

Kraży pogłoska, że zakaz wydany został przez ministra spraw wewnętrznych, księcia Mirskiego.

I to wszystko stało się wówczas właśnie, gdy fale nadziei społeczeństwa rossyjskiego szły najwyżej; gdy z niewruszonym optymizmem oczekiwano, że car Mikołaj przy sposobności swych imienin obdarzy naród manifestem, spełniającym powszechnie oczekiwania; gdy krążyła już nawet pogłoska, że ten manifest nietylko udzieli licznych amnestyj przestępcom politycznym, lecz także spełni wszystkie, albo większą część żądań politycznych narodu rossyjskiego. Dlatego, kombinowano, rząd zakazał publicznego rozstrząsania rezolucji, uchwalonych przez radę miejską w Moskwie i dlatego odłożył otwarcie sesji ziemstw, ażeby zapowiedź reform wyglądała nie jako krok, który nastąpił pod naciskiem społeczeństwa, lecz aby wyglądała jako dobrowolny dar rządu i cara dla narodu. Bo, tłumaczyła naiwna plotka, car woli, by ziemstwa zaczęły obradować wtedy, kiedy manifest już się ukaże, tak, że

ziemstwa będą mogły uchylać adresy dziękczynne do cara.

Czy teraz przyjdzie do uchwalenia takich adresów?

To, co wedle wyłuszczonego stanu rzeczy ocalało z reform, jest wprawdzie dużym już postępem, jeśli weźmiemy w rachubę stosunki rossyjskie z przed lat kilkunastu, a bodaj nawet kilku. Ale rozgorączkowane społeczeństwo nie będzie chciało zadowolnić się porównaniami z przeszłością. Ono zestawi tylko uzyskaną zdobycz z tem, czego dozwalało społeczeństwu rossyjskiemu pragnąć parę jeszcze dni temu, a co teraz jednym zamachem rozspalało się w gruzy. Takie otrzewienie musi wywołać uczucie niesmaku i goryczy — a goryczy nagromadziło się w carskim państwie aż ponad miarę.

W świetle najnowszych faktów traci nagle całą dotychczasową aureolę postać ks. Mirskiego. Nie sprostał zadaniu, a to jest najwyższym potępieniem, jakie wypowiedzieć można o kierujących mężach stanu. Szlachetnych intencji odmówić ks. Mirskiemu nie można, lecz w polityce nierównie więcej waży roztropność, niż dobre serce. Z takim dobrem sercem, jakie okazał książę Mirski, można równocześnie zejść samemu na komparsa, a społeczeństwo pełną w tragedję. Rozbudzać nadzieje, które potem spotyka sromotne rozbitcie — to zaprawdę lekkomyślność zbyt wielka, by historia mogła ją wybaczyć ks. Mirskiemu ze względu na humanitarność i wysoką osobistą kulturę tego polityka.

WOJNA rossyjsko-japońska.

Nad Szahem.

Kuropatkin telegrafuje dnia 18 b. m.: Ochotniczy oddział strzelców wraz z saperami podążył w nocy na 15 b. m. na wzgórze, leżące na południe od Tankhizai, gdzie zwykle w dzień ustawiona była straż japońska, i założył tam minę. Gdy Japończycy przybyli na wzgórze, wybuchła mina i widziano, iż 8 Japończyków padło. Przez dzień słychać po obu stronach kanonadę. Wojsko zaopatrzone jest podostatkim w żywność Cięplota wynosi 10 stopni poniżej zera.

Dzisiaj (dnia 18 b. m.) cisza.
Korespondent *Birżewyja Wiedomost* donosi z Mukdenu, że na całej linii operacyjnej czynią obecnie przygotowania do uroczystego obchodu świąt Bożego Narodzenia. We wszystkich oddziałach urzędowe będą drzewka. Datki gwiazdkowe poczynają nadpływać.

Oblężenie Portu Arthura.

Z Tokio urzędowo donoszą, że Ryśyanie opuścili już wszystkie okręty wojenne w Porcie Arthura mianowicie „Pereswiet“, „Połtawę“, „Południe“, „Palladę“, „Bojana“ i „Retwizana“ Wszystkie japońskie ataki skierowane są o

3)

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ

STARE MAŁŻEŃSTWO.

(Z francuskiego).

I.

(Ciąg dalszy).

Ze Descrosses nie był stosownym na męża, to było ogólnie wiadome; dwadzieścia siedem lat, sześć tysięcy franków rocznego dochodu, żadnych zdolności, żadnego zamiłowania do jakiegokolwiek karyery — mówimy tu o karyerze, która daje stanowisko mężczyźnie i pozwala mu marzyć o wielkim posagu. Descrosses był adwokatem, ale nie było mu sądzone bronić już nikogo w życiu, bo pierwsza jego obrona całą karyerę mu zamknęła.

Klient jego — z urzędu — był łobrem, oskarżonym o kradzież z włamaniem, w nocy, w domu zamieszkałym. Młody adwokat wypowiedział na ten temat nadzwyczajną obronę; z każdego słowa jego wybuchły fajerwerki dowcipu, bezdane i śmieszne, podobne do owych ogni sztucznych, które deszcz zmoczył a one zaczynają wybuchać na wszystkie strony, czyniąc popłoch pomiędzy ludźmi i ogłupiając nierozumiejących co mają znaczyć takie fantastyczne wybuchy. Nigdy jeszcze, jak ludzie zapamiętują, nie śmiano się do tego stopnia w Pałacu sprawiedliwości; prezydent udawał, że jest

w straszny sposób zakatarzony, żeby mógł co chwila twarz chustką osłaniać; sam oskarżony boki zrywał ze śmiechu pomiędzy rozśmianymi do łez żandarmami... Przemowa Descrossesa wywołała oklaski i brawa, jakich nigdy w teatrze się nie słyszy.

Ale obrona młodego adwokata wydała się wyższym władzom impertynencją. Nikt nie ma prawa brać ze strony komiecznej wad i przestępstw klasy społecznej, która... i t. d. Słowem, dzięki prokuratorowi, znanemu z kunktatorstwa i sędziom przysięgłym, biedny złodziej otrzymał najlżejszą karę, jaka być może.

— Co za tryumf! — mówili przyjaciele Descrossesa — jak na początek...

— Tak — odrzekł p. Józef Prudhomme — bronil po raz pierwszy, ale także po raz ostatni.

Dano mu to wkrótce do poznania. Lekomyślnie skoślił swoją karyerę w samym kwiecie nadto śmiały wywodami i dowcipami; khenei, uprzedzeni naprzód, że trybunał go lekceważy, czuli się w obowiązku powierzać swoje sprawy mniej świetnym, ale poważniejszym adwokatom. Descrosses musiał się pogodzić ze swoim losem.

— Przyjdzie dzień kiedyś — mówił — że ludziami przyrzykują się być nudnymi i nudzonymi i wtedy zrobię karyerę w sądownictwie. Będę prezydentem sądu, jakiego jeszcze nie widziano! Nikt by się ze mną nie znużył, odpowiadam za to!

— Zaczęłeś trochę za wcześnie — rzekł mu kiedyś hrabia Forest, który od dawna znał całą jego rodzinę; — zapomniałeś historii Sykstusa V, mój młody przyjacielu, a przecież jakaż to dobra nauka. Chcę, aby ludzie ci przebaczyli spryt, który będziesz miał później, trzeba z początku mieć odwagę okazać się nie nieszczęśliwym. „Dobry

chłopiec!“ widzisz, w tem wszystko się mieści! Jeżeli zdobędziesz się na rezygnację wejść w tłum, dać zapomnieć o sobie, przybrać milejącą postawę...

— Ślicznie dziękuję! — odrzekł roztrzępaniec. — Nie będę nigdy bogaty! Uczyni to wielką przykrość mamie, która szalenie była ambitna co do mnie, ale mnie w gruncie rzeczy to zupełnie wszystko jedno! Jedno tylko, co mogło spotkać mnie nieprzyjemnego, to gdybym się zokochoł w jakiej bogatej dziedziczce. Od dnia dzisiejszego przysięgam sobie, że dowiem się o posagu każdej panny, zanim spojrzę na nią. Tym sposobem będę przynajmniej podobny do innych.

— Bądź adwokatem doradcą — poddał mu stary przyjaciel.

— Niepodobna! Pan nie wie, co to są akta, kochany panie? Pan myśli, że akta, to jest stos zapisanych papierów różnokolorowych przez ludzi, którzy przepisują, nie czytając? Nieprawda! Akta, to są kopalnie najdziwniejszych wynystów; w pozwie pana Tego do pani Tej wynajduje niezrównane rzeczy; ludzie prawa, którzy przeszli przez te akta, pozostawili tam zadziwiająca moc głupoty, idyotyzmu, absurdów i sprzeczności, które skaczą do oczu i wprawiają mnie w szaloną wesołość. Rady, które przechodzą mi wtedy do głowy i których udzielałbym stronom, zaprowadziłyby mnie niechybnie do sędziego śledczego najprzód, a później może do domu poprawy... Akta takie śmieszne bywają! Do chińszczyzny nigdy zdolny nie będę, bo nie posiadam zmysłu dostatecznie zagnatwanego. Trzeba się na to urodzić, drogi panie! a ja urodziłem się do czego innego.

— Do czegoż więc?

— Oto sę! — Właśnie, że nie wiem!

Może, aby malować jak Daumier; tylko, że nie rozwijano moich zdolności, a jestem za stary, żeby wstąpić do Szkoły sztuk pięknych! nigdy nie umiałem trzymać ołówka w rękę. Będę prowadził kotyliony; prawdo podobnie uchroni mnie to od przedwczesnej otyłości.

Przypominając sobie te dobrze znane rysy charakteru Descrossesa, pani Fonteno, dochodziła do przekonania, że to wszystko razem nie było w stanie obudzić czulszy uczuć w sercu jej siostrzenicy, a jednak..

— Zabawił więc ciebie twój tancer kotylionowy? — spytała w chwili, gdy po wóz miał się zatrzymać przed domem, w którym mieszkała pani Chassagny.

— Śmiałem się aż do łez, ciociu! — Nie pojmuję skąd on to wszystko bierze! — A z tem wszystkiem, wcale nie złośliwy; ni de uwierzenia!

— Musi się starać nagrodzić to, czego mu brakuje...

— Chce ciocia powiedzieć, że jest brzydki? — Czy na prawdę ciocia uważa że on brzydki? — Ma taki sprytny wyraz! Oto jesteście. Dziękuję, droga ciociu; jeste aniołem, że poświęciłaś dla mnie część nocy! Jak mama będzie zdrowa, odwiedzimy się za to.

Złożyła pocałunek na policzek pan Fontenoy, wyskoczyła lekko z powozu i zniknęła.

— Oto wiele się dowiedziałam! — myślała Edmea wracając do domu. — Jedyną wskazówką, jaka może mnie oświecić to swoboda, z jaką to dziecko mówi o ty paju! Ale co można wiedzieć? — Juliet nie jest taka, jak wszystkie...

(Ciąg dalszy nastąpi).

becnie na pancernik „Sebastopol“. Japonicy stracili dwa torpedowce.

Japońskie poselstwo w Londynie ogłasza depesze z Tokio ze sprawozdaniem adm. Toga o zatopionych okrętach rosyjskich w przystani Portu Arthura i o uszkodzeniach floty japońskiej. Sprawozdanie to zgodne jest z dotychczas ogłoszonymi wiadomościami; nie tając strat japońskich, potwierdza, że okręty te już nie są zdolne do walki. „Sebastopol“, jak się zdaje, również nie jest zdolny do akcyi.

Admirał Togo donosi mianowicie, że podczas ataku na rosyjskie okręty w zewnętrznej przystani Portu Arthura w nocy na 14 b. m. prócz jednego torpedowca japońskiego, zostawionego jako niezdolnego do walki i druga łódź torpedowa była chwilowo wyłączona z akcyi, poczem przewieziono ją w bezpieczne miejsce. Pozostała przy życiu załoga wyratowana, inne torpedowce nie poniosły wcale poważniejszej szkody. Ogółem zginęło 10 ludzi, a 14 było rannych.

W nocy na 15 grudnia — donosi Togo — powtórzyła flotylla torpedowców ataki na „Sebastopol“. Udało się naszym torpedowcom dotrzeć aż do nieprzyjacielskiego okrętu i wyrzucić znaczną liczbę torped, z których wiele trafiło i jak zauważono, także wybuchło. Mimo gwałtownego ognia nieprzyjacielskiego, wróciły japońskie statki w dobrym stanie. Mielišmy 3 zabitych i 3 rannych. Japońska stacya obserwacyjna zauważyła, że jeden z rosyjskich kontrtorpedowców ze złamanymi masztami poszedł na dno.

O ataku japońskich torpedowców na pancernik „Sebastopol“ donosi inna depesza admirała Togo, że gdy 15 b. m. o godz. 4 rano flotylla Otaki wykonała gwałtowny atak na wymieniony statek, jeden z japońskich torpedowców został kilkakrotnie trafiony przez rosyjskie pociski, przy czem zginął jego komendant i 5 żołnierzy, a torpedowiec postradał swobodę ruchów. Porucznik Nakohara pospieszył na swoim torpedowcu z pomocą i mimo silnego ognia nieprzyjacielskiego nie zaniechał akcyi ratunkowej. Jednakowoż także torpedowiec Nakohary został trafiony przez granat i musiał opuścić zagrożonego towarzysza. Zabrawszy więc tylko jego załogę, odplynął. Dwa inne torpedowce również trafione zostały przez rosyjskie granaty i straciły kilku zabitych i rannych.

Nadto donoszą urzędowanie z armii pod Portem Arthura: Dnia 18 bm. po południu wywołał pewien oddział japoński wielki wybuch na wale północnego fortu Tunkikwan; poczem wykonał atak. W gwałtownej walce nieprzyjacieli stawali zacięty opór. — O godzinie 7 wieczorem posunęliśmy się naprzód i zajęliśmy fort o godz. 11:50 w nocy. Wojsko nasze zbudowało natychmiast obronę fortyfikacye i zapewniło sobie dnia 19 b. m. rano zupełne posiadanie tego fortu. Zdobyliśmy 5 dział polnych, dwa maszynowe i wielką ilość amunicyi. Wewnątrz fortu znaleziono 40 trupów rosyjskich. Nasze straty nie są jeszcze znane, ale nie były ciężkie.

Kijowskie pisma ogłaszają zawiadomienie gubernatora, generała majora Stawicza, że car przyznał szefom okręgów wojskowych prawo oddawania pod sąd wojenny dopuszczających się wykroczeń żołnierzy ze zmobilizowanych i udających się na pole walki wojsk. Ustawa wojskowa karze winnych śmiercią lub robotami przymusowemi.

Wedle doniesienia z Wiatki, wśród robotników fabryk wiackich i słobodzian-skich wybuchła syberyjska dżuma. Do d. 14 b. m. było 247 wypadków śmierci. Poczyniono ostre zarządzenia zapobiegawcze. Wiadomość ta jest ważna ze względu na przechód przez tamtejsze okolice wojsk rosyjskich, udających się na daleki Wschód.

Z Londynu nadeszły depesze z doniesieniem, że bałtycka flota przejechała wczoraj po południu koło Kapsztadu.

Londyński handlowy urząd rozpoczął ponownie śledztwo w sprawie hullskiej, celem ustalenia wysokości wynagrodzenia szkód i strat.

KRONIKA

Lwów, 20 grudnia.

— **Kalendarz.** Środa (21) Tomasza ap. — Tomisława. — Patapia prep.

Wschód słońca o godzinie 7:56 rano, zachód słońca o godzinie 4.

— **Przepowiednia pogody.** Wiedeńska stacya meteorologiczna zapowiada na dziś, wtorek, w Galicyi wschodniej i na Bukowinie: Pogoda zmienna, miejscami opady, łagodnie; w Galicyi zachodniej: chmury, ale przytem wiele słońca, silniejsze lub słabsze wiatry, łagodnie.

— **Obiad dworski.** Z Wiednia telegrafują: Z okazji imienin cara Mikołaja odbył się wczoraj w Burgu wiedeńskim obiad Dworski, w którym wzięli udział: Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand, rosyjski zastępca ambasadora bar. Budberg z personelem ambasady, wspólni PP. Ministrowie i inni najwyżsi dygnitarze. Podczas obiadu wznosił Najj. Pan w serdecznych wyrazach toast na pomyślność cesarza rosyjskiego.

— **Z c. i k. armii.** „Dziennik rozporządzeń wojskowych“ ogłasza: Lekarzami-asystentami w rezerwie zamianowani rezerwowi zastępcy lekarzy asystentów: dr. Edmund Naecht z 13 p. ul., dr. Jakób Stock z 32 p. art. dyw., dr. Chune Dortert z 58 p. p., dr. Karol Wagner z 20 p. p., dr. Albert Damm z 15 p. p., dr. Józef Allerhand z 10 p. art. korp. i dr. Sucher Bogad z 4 bat. strzelców polnych.

Przydzieleni zostali: dyrektorowi artylerji fortecznej w Krakowie kapitan I klasy 2 p. art. fort. Alojzy Meyer, a wojskowemu technicznemu komitetowi kapitan I kl. Aleksander Exner z 33 p. art. dywiz.

Przeniesieni zostali: porucznicy Henryk Hanel z 8 do 6 p. ul. i Ludwik Woher z 12 p. ul. do 12 p. drag; podporucznik Artur Geisbe z 12 p. art. korp. do 1 p. art. dyw.; wojskowy starszy wermistrz budownictwa z wojskowego oddziału budownictwa 10 korp. do dyrekcji inżynierji w Trydencie; wojskowi wermistrze budownictwa: Franciszek Egner z wojskowego oddziału budownictwa 1 korpusu do takiego samego oddziału 8 korpusu i Wacław Stamm z wojskowego oddziału budownictwa komendy wojskowej w Zadarze do takiego samego oddziału 10 korpusu.

Dalej przeniesieni zostali: porucznicy Kazimierz Formanek z 10 do 4 p. p. i Benno Putenay-Drauhain z 40 do 22 p. p.; podporucznicy Franciszek Duchek z 30 do 102 p. p., Oskar Bievel z 102 do 30 p. p.; porucznik rachunkowy Józef Ivits z 3 p. trenu do 2 p. ul., podporucznik rachunkowy Maciej Lukicie z 13 p. art. korp. do 3 p. trenu; wojskowy oficyał aptekarski II kl. Stanisław Schneid z apteki szpitala garnizonowego nr. 1 w Wiedniu do apteki garnizonowej w Stanisławowie i pomocnik techniczny II kl. Józef Führer z apteki garnizonowej w Czerniowcach do apteki garnizonowej w Stanisławowie.

Kapitan I klasy 16 bat. strzelc. polnych Ferdynand Reisinger przeniesiony został do rezerwy, a rotmistrz I klasy 15 p. drag. Adolf bar. Fleissner-Wostrowitz w stan spoczynku.

— **Z Uniwersytetu.** Pp. Witold Gustaw Antoni 3 imion Banaszkiwicz, kandydat dyrekcji kolei państwowych, rodem z Krakowa, i Wiktor Bogdani, rodem z Wilamowie, w Galicyi, otrzymali na Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktorów praw.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Brzeżanach z grupy większych posiadłości rozpisano Przewidyum c. k. Na miestnictwa na dzień 3 stycznia 1905 r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom dotyczące Starostwo.

— **Drzewko dla dzieci** woźnych pomocniczych i urzędowych sług c. k. Namiestnictwa urządził w ubiegłą niedzielę na Strzelniczy komitet, złożony z pań: Jerzowej Piwockiej, Wacławowej Zaleskiej i Ignacowej Korzeniowskiej pod kierownictwem P. Namiestnikowej Andrzejowej hr. Potockiej. Rozdzielaniem podarków ze wspaniale ubranego drzewka zajmowały się dwie najstarsze córki Państwa Namiestnikostwa. Uroczystość, na której zgromadziły się licznie rodziny urzędników Namiestnictwa, rozpoczęła się przemówieniem do dziatwy radey Nam. Korzeniowskiego. Imieniem obdarowanych dzieci, których było razem przeszło osmdziesiąt, dziękowały dwie dziewczynki. Zebranie zakończyło się o godz. 8 wieczorem.

— **Na kolumnę Mickiewicza** (na balustradę) złożyli na ręce dr. Aleksandra Lisiewicza: księgarnia Altenberga present od sprzedazy książek podczas obchodu Mickiewiczowskiego 60 koron 75 hal; Wydawnictwo *Dziennika Kujawskiego* w Inowrocławiu rabat od sprzedanych broszur popularnych 24 koron; Komitet obchodu za jubileuszowe zeszyty *Kosmosu* 60 koron. Razem 144 koron 75 hal.

Koszta budowy pomnika są już — jak wiadomo — w zupełności pokryte; Komitet przystępuje jednak z wiośną do otoczenia kolumny stylową balustradą i do uporządkowania placu. Nie wątpimy, że społeczeństwo nasze, które tak chętnie składało ofiary na pomnik, pospieszy obecnie ze złożeniem fundusów potrzebnych na balustradę. Piękne dzieło musimy jak najrychlej doprowadzić do końca. W składkach na ten cel pośredniczy z całą gotowością redakcyja *Gazety Lwowskiej*.

— **Zebranie naukowo-literackie** członków lwowskiego Oddziału Towarzystwa pedagogicznego odbędzie się w sobotę, dnia 14 stycznia 1905 roku o godzinie 7 wieczorem w szkole im. król. Jadwigi.

— **Święta za pasem.** W kilku punktach miasta już od tygodnia, jak grzyby po deszczu, wyrósły nagle całe lasy choinek. Szumią one ni to przestroga, że święta już bliskie. Nieestety, skarżą się kupcy, że przestroga tego „za-

szumi-lasu“ za mało znajduje dotąd posłucha. Bardzo jednak prawdopodobną jest rzeczą, iż w miarę zbliżania się świąt, ruch się wzmoże i ucieszy narzekania sfer kupieckich. Dotychczas przyczyniła się do słabego ruchu niezawodnie także aura, wiadomo, jak fatalna. Co prawda, stan jej i obecnie wcale nie może zachęcać do urządzania wypraw gweli zakupna.

— **Czytelnia akademicka we Lwowie.** Wydział tej instytucji ogłosił świeżo rys działalności swej w roku ubiegłym, 38 istnienia, pierwszym zaś, o ile pamiętamy, w którym sprawozdanie tak silnie rozbrzmiewa nutą polityczną, że za nią nie bez trudu doszukiwać się trzeba odgłosów realnej pracy. Nie chcemy przez to bynajmniej odwracać młodzieży od życia publicznego, ale pamiętamy czasy, bodaj czy nie najświetniejszą właśnie epokę w rozwoju Czytelni akademickiej, kiedy jednak stronę polityczną traktowała ona w swych sprawozdaniach z pewną, wiekowi młodzieńczemu przystojną skromnością, starszym pozostawiając głos o niej stanowczy.

Tu natomiast skromność ową znajdujemy w ogólnej o zakończonej rocznej kampanii uwadze wydziału, że „nie zdaje się, aby w którymkolwiek dziale pracy administracyjnej znać było jakieś cofnięcie się, lub pogorszenie“. Stan kasy głównej uważa wydział jako „bardzo dobry na ogół, bo jeszcze lepszy niż w roku ubiegłym“.

Do sprawozdania kasowego zawiadostwa lokalu dodaje Wydział, że na przyszłość ze względu na rozrost Towarzystwa, potrzeby Kółek swych, oraz w celu stworzenia pracowni naukowej niezbędnem wydaje się rozszerzenie lokalu Towarzystwa.

Przychód w r. 1904/4 podaje sprawozdanie na 13.732 K. 29 hal., rozchód na 10.131 K. 46 hal., z czego wynika, że pozostałość kasowa wynosi 3.600 K. 83 hal., w której to kwocie mieszczą się nagrody konkursowe, fundusz na sprowadzenie zwłok Słowackiego, na stypendyum im. ś. p. Szczepanowskiego, na budowę domu akademickiego, depozyta Kółek i t. d. w łącznej sumie 3.019 K. 27 hal.

Biblioteka Towarzystwa wzrosła w roku sprawozdawczym o 587 dzieł w 660 tomach.

Sprawozdania Kółek naukowych i towarzyskich Czytelni świadczą o wielkiem w nich ożywieniu.

— **Piekarnia miejska.** Na wczorajszym posiedzeniu sekcji IV Rady miejskiej uchwalono przedstawić pełnej Radzie wniosek, by rozpisała konkurs na urządzenie wzorowej piekarni miejskiej, przyczyniając się pewną kwotą do tego przedsięwzięcia.

— **„Macierz Polska“.** Na rzecz „Macierzy Polskiej“ we Lwowie przeznaczył p. Karol Pippich za pośrednictwem Związku sokolego czeskiego 10 K.

— **Z „Sokoła“.** Polskie Towarzystwo gimnastyczne „Sokół“ urządził we własnej sali „wieczór sylwestrowy“ z tańcami dnia 31 b. m. Początek o godzinie 10 wieczorem. Lista otwarta od środy, 21 b. m., w godzinach od 6—8 w kancelaryi „Sokoła“. Wstęp dla członków i gości wprowadzonych 1 K. 50 h. Strój dla pań wieczorkowy, dla panów balowy.

— **Tow. muzyczne** w Krakowie na odbytem w niedzielę walnym zgromadzeniu, po załatwieniu spraw administracyjnej natury, wybrało swoim prezesem nadal prof. dr. Krzymuskiego, a jego zastępcą ks. kanonika dr. Czesława Wądolnego.

— **Tegoroczne** popisy dziatwy w Ochronkach miejskich, odbędą się we czwartek, dnia 22 b. m., w następującym porządku: o godzinie 10 przed południem w rzeczywistości pod I. orj. 30 przy ul. Zamiatynowskiej (dzielnica III); o godzinie 11 przed południem w rzeczywistości (róg ul. Grodeckiej i ul. Bema) dzielnica II — i o godzinie 12 w południe w rzeczywistości pod I. orj. 2 przy ul. Ochrosek (dzielnica IV).

— **Na centową** herbaciarnię dla ubogich przy ul. Grodeckiej 19, złożyli w dalszym ciągu pp: Marya Brajter 20 koron, Joanna Wasilkowska 5, Franciszka Chęcińska 4, J. Kulinińska 4, lwowski biuro handlowe Majewskiego 15 ent. węgla, Pierwsza galicyjska spółka importu węgla 5 ent. węgla, H. Datner 5 ent. węgla, M. Wiesenberg i m. drzewa, M. Frischman 10 polen, P. Tomczuk 1 m. drzewa, Ch. Chajes 1/2 m. odrzynków, M. Jakubowicz 2 m. drzewa, Dittmar 20 litrów nafty, W. Matyskiewicz 10 litrów nafty, St. Strzałkowski 10 litrów nafty, Sliwiński i E. Heisig 1200 bułek, R. Metzger 150 bułek i 15 chlebów, J. Zgórski 100 bułek, M. Czyżek tygodniowo 100 bułek, Singer 1 kg. herbaty, Musiałowicz 1/2 kg. herbaty i 5 klg. cukru, H. Staehelwiczowa 1 1/2 klg. cukru.

Wszystkim łaskawym ofiarodawcom serdeczne „Bóg zapłać“.

M. Michalska.

— **Honorowe obywatelstwo.** Rada gminna m. Jezierzan na posiedzeniu, odbytem w dniu 16 b. m. nadała jednogłośnie obywatelstwo honorowe p. Karolowi Mühlnerowi, radcy Namiestnictwa i kierownikowi statostwa w Borszewowie.

— **Towarzystwo zabaw** ludu i młodzieży zawiązało się wczoraj we Lwowie. Celem stowarzyszenia jest podniesienie poziomu moralnego, unykskowego i zdrowotnego za pomocą gier, zabaw i rozrywek. Do tymczasowego zarządu wybrani zostali: radea Dworu prof. dr.

Jordan, jako przewodniczący; p. Naganowski jako zastępca przewodniczącego, p. Hemerling jako sekretarz i p. Włodzimirski jako skarbnik.

— **Wicerektorem** Zakładu wychowawczego OO. Jezuitów w Bakowicach pod Chyrowem został ks. Maksymilian Kohlsdorfer, T. J., dotychczasowy dyrektor Zakładu.

△ **Znaczna kradzież.** W nocy z 18 na 19 b. m. dostali się złodzieje do sklepu krawca p. Karola Matlaza przy ul. Trybunalskiej i wybiwszy otwór w drzwiach, prowadzących do magazynu, skradli 5 zimowych paltów, 2 marynarki i kilka par spodni. Nadto zabrali około 150 K. gotówką. Cała szkoda wynosi przeszło 900 K.

△ **Dezerter.** Komenda 15 p. p. zawiadomiła wczoraj policję, że zbiegł z koszar szeregowiec 12 kompanii, Teodor Sidelnik.

△ **Przy kopaniu** fundamentów pod budowę przy ul. Sakramentek 10, usunęła się wczoraj o godzinie 5 wieczorem nagle ziemia i przyniosła swym ciężarem robotnika, Jurka Tracza. Jakkolwiek pospieszono mu natychmiast z ratunkiem, Tracz odniósł znaczne obrażenia cieleśne.

Wezwane pogotowie Towarzystwa ratunkowego, po udzieleniu pierwszej pomocy, odwiezło go w stanie bardzo groźnym do szpitala powszechnego.

△ **Do sklepu** Towarzystwa akcyjnego rafinerji spirytusu dostał się wczoraj w nocy jakiś rzeźmieszek i skradł 80 koron w monecie zdawkowej i damskie futro kaagurowe, wartości około 100 koron.

△ **Nieostrożna jazda.** Terminator rzeźnicki, Izak Moretz, jadąc wczoraj szybko ulicą Krakowską, naj chał na przechodzącą tamtędy Annę Kozakową i powalił ją dyszlem na ziemię. Kilka poważnych ran opatrzyło Kozakowej pogotowie Towarzystwa ratunkowego.

† **Książę Antoni Radziwiłł.** Wczorajsza krótka wzmianka nasza o zmarłym ordynacie nieświeckim, kleckim i grodeckim, wymaga uzupełnienia. Ks. Radziwiłł bowiem był postacią niezwykłą i charakterystyczną, — był prawdziwym magnatem litewskim pomimo szlif pruskiej, był silną i na wskróś zącą indywidualnością.

Wstąpiwszy do wojska pruskiego, jako bliski krewny panującego domu Hohenzollernów, szczególnymi się cieszył względami króla pruskiego i późniejszego cesarza niemieckiego Wilhelma I., który, jak wiadomo, swego czasu płaoną miłością do księżniczki Elżbiety Radziwiłłówny. Król Wilhelm wziął go do najbliższego otoczenia swego i mianował go swoim fligeladjutantem. W tym charakterze zmarły książę nazwisko swoje uwiecznił w historii. On to bowiem w czerwcu 1870 roku w Ems zakomunikował ambasadorowi francuskiemu hr. Benedettiemu odpowiedź króla, że go przyjąć nie może, co, jak wiadomo, stało się w końcu przyczyną wojny niemiecko-francuskiej.

Cesarz Wilhelm I. zatrzymał ks. Radziwiłła do końca życia przy boku swoim i darzył odznaczającego się niezwykłą wytwornością fligeladjutanta zaufaniem, pomimo intryg Bismarcka zarówno przeciwko ks. Antoniemu, jak i przeciwko całej rodzinie zamieszkałych w Berlinie książąt Radziwiłłów.

Wiadomem było, że rodzina Radziwiłłów jest szczerze katolicką i że, pomimo długiego (od połowy XVIII. w.) zamieszkania w Berlinie i bliskich stosunków z dworem, pozostała szczerze polską.

To też żelaznemu kanclerzowi zdawało się, że pałac Radziwiłłów przy Wilhelmstrasse jest gniazdem intrygi polskiej i ultramontańskiej. W pałacu tym dawniej zamieszkiwał ojciec ks. Antoniego, ks. Wilhelm i ojciec prezesa Koła polskiego, ks. Ferdynanda, książę Bogusław, a później wymienieni dwaj synowie. Antoni i Ferdynand z rodzinami i był on istotnie miejscem zebrań towarzyskich zarówno wybitnych przedstawicieli społeczeństwa polskiego, jak i niemieckich katolików. Także małżonka cesarza Wilhelma, cesarzowa Augusta, posadzana przez Bismarcka o sympatye katolickie, chętnie i często w pałacu ks. Radziwiłłów przebywała.

Dzisiaj już niema tego pałacu i tego ogniska, w którym się w Berlinie gromadził świat katolicki. Z powodu chwilowej depresji majątkowej, wywołanej złą gospodarką dóbr ordynackich, książęta Radziwiłłowie sprzedali rządowi pruskiemu w roku 1875 ów pałac za 6,000,000 marek, a Bismarck, chcąc dotknąć Radziwiłłów i pokazać im, o ile on wyżej od nich stoi, przeprowadził i wymógł na rządzie pruskim uchwałę, że w pałacu tym będzie mieszkanie kanclerza Rzeszy. Więc kiedy w owym roku wynoszono meble Radziwiłłów z pałacu, równocześnie zajęchały furgony, wiozące meble Bismarcka. W roku 1878 odbywał się w tym pałacu kongres berliński, a Bismarck mieszkał w nim aż do swojej niełaski. Dzisiaj pałac ten zamieszkuje hr. Buelow.

W końcu jeszcze nadmienić wypada, że małżonka księcia Antoniego jest wnuczką Talleyranda.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie. Franciszek Rozenberg, weteran z r. 1863/4, w 78 roku życia; — Józef Golda, właściciel realności, w 50 roku życia; — Franciszek Grodzicki, asystent kolei państwowej, w 26 roku życia; — Władysław Kiebasiewicz, em. starszy

strażnik skarbowy, w 54 roku życia; — Emanuela Ludwika Wojciecha, w 32 roku życia.

W Kańczudze, Ignacy Wołoszyński, dłu-goletni burmistrz, w 62 roku życia.

W Torskiem, Włodzimierz Siemiginowski, właściciel dóbr ziemskich, b. marszałek powiatu zaleszczyckiego, b. poseł na Sejm krajowy, w 69 roku życia.

W Nowej Wsi Narodowej pod Krakowem, Marya z Wyrobiszów Ciszewska, wdowa po inżynierze kolei państwowych.

— **Z prasy.** W Tarnopolu zaczął wychodzić z dniem 17 grudnia tygodnik *Głos Polski*.

— **Z Krakowa.** Rada miejska na wczorajszym posiedzeniu zastanawiała się nad wnioskami komisji prawnej, referowanymi przez dr. Guńkiewicza, celem wydzierżawienia teatru miejskiego. Nowy projekt kontraktu dzierżawnego różni się od starego, że rozdziela funkcje artystyczne komisji teatralnej od administracyjnej, które odtąd spoczywać będą w ręku prezydenta, względnie delegowanego urzędnika. Nowy projekt ścieśnia prawa dyrektora teatru na rzecz komisji artystycznej. Dyrektorowi nie będzie wolno samowładnie oddać aktorów lub zmniejszać im płac, nadto komisya ma prawo od niego żądać angażowania nowych sił artystycznych a także zatwierdzać repertuar na miesiąc naprzód. Wnioski domagają się rozpisania konkursu na lat sześć, dalej upoważnienia komisji do zaproszenia kandydatów i wysłuchania ich zdań co do zmian proponowanych. Następnie sekcya prawnicza ma dokonać wyboru osoby kandydata, zastanowi się nad zmianami kontraktu i powróci do odpowiednimi wnioskami przed pełną Radę.

W dyskusji, jaka rozwinęła się w tej sprawie, radny Federowicz oświadczył, że dziwiłby się, gdyby jakikolwiek dyrektor teatru zgodził się na proponowane warunki. Radny Bartoszewicz uznał również, że warunki zbyt krepunka ewentualnego dzierżawcy. Tego rodzaju warunki dobre byłyby dla płatnego przez miasto dyrektora. Przemawiało jeszcze kilku mówców, poczem w głosowaniu Rada miejska wnioski sekcji prawniczej przyjęła.

— **Izba handlowa i przemysłowa w Pradze** odbyła wczoraj z powodu otwarcia nowego gmachu uroczyste posiedzenie w obecności Namiestnika, Marszałka i innych dygnitarzy. Prezes Rziwnacz wygłosił mowę w języku niemieckim i czeskim, w której między innymi domagał się włączenia Pragi do międzynarodowej sieci komunikacyjnej. Namiestnik hr. Coudenhove przemawiał również po czesku i niemiecku.

— **Smiertelny wypadek na polowaniu.** Z Bielska donoszą: Podczas polowania z nagonką w rewirach w Niedzwilgrub, na Szląsku, wypaliła nagle z niewidomego na razie powodu dubeltówka właściciela dóbr Wankego, a cały nabój śrutowy ugodził w pierś obok stojącego strażnika lasowego, Jana Willmanna, położył go trupem na miejscu.

— **Katastrofa budowlana.** Z Bremerhaven donoszą: W jednej z nowobudujących się tu kamienie zawałała się onegdaj ściana frontowa, zasypując gruzami 15 robotników. Dwóch robotników poniosło śmierć na miejscu, reszta odniosła ciężkie obrażenia cieleśne.

— **Okropnego zajścia** widownią był onegdaj budapeszteński szpital ubogich. Mianowicie podczas porannej wizyty dr. Teodora Pratnera jedna z pacjentek, 57-letnia Ludwika Demeny, dobywszy nagle brzytwy zadała nią lekarzowi tak gwałtowny cios w szyję, że narzędzie utkwiło w karku. Oddano ją pod obserwację psychiatrów.

— **Samobójstwo więźnia.** W Nagy-Beoskerék na Węgrzech obwiesił się w przeddzień rozprawy w więzieniu niejaki Chrystyan Tüllow, oskarżony o zbrodnię morderstwa.

— **Zmiany na księżycu.** W kalifornijskim obserwatorium Lick, odkryto na powierzchni księżycy świeżo powstałe zagłębienie długości 128 km. Przecina ono t. zw. „Dolinę Alp“ i czyni wrażenie rysy skutkiem pęknięcia, lub też wyschłego łożyska rzeki. Rysa posiada nie więcej nad 100 stóp szerokości.

Kronika zagraniczna.

* Pierwszą dentystką Berlina jest hr. Helena Schweinitz, która przed kilku dniami złożyła egzamin wymagany dla osiągnięcia dyplomu dentysty.

* Serum Doyena przeciw rakowi, o które tak gwałtowna toczyła się walka na ostatnim kongresie medycznym w Paryżu, zaczyna zyskiwać w kołach zawodowych coraz więcej uznania. Nawet taka znakomitość na polu medycyny, jak prof. Miecznikow, przyznaje, że w wielu wypadkach beznadziejny stan chorych pod wpływem wspomnianej surowicy znacznie się polepszył. Paryscy lekarze dr. Berger, Nelaton i Monod złączyli się w nieustającą komisję dla dalszych studiów nad działaniem serum Doyena.

* Wybuch. W fabryce prochu radcy komercyjnego, Güttlera, w Malfritzdorf, na Szląsku pruskim, rozsądził wybuch dnia 16 b. m.

dwadzieścia, przyczem ośmiu robotników postradało życie.

* Międzynarodowy Kongres psychologiczny odbędzie się w czasie od 26 do 30 kwietnia 1905 w Rzymie.

* Za waleczność. Z Petersburga telegrafują: W. ks. Borys Włodzimierzow otrzymał złotą szablę z napisem „za waleczność“. Od kogo dar pochodzi, depesza nie podaje.

* Tajemniczy wypadek. Z Paryża telegrafują: W Enival pod Verviers robotnicy znaleźli onegdaj zwłoki elegancko ubranej kobiety, ukryte w wielkim koszu. W uszach kobieta owa miała koleczki, na palcach drogocenne pierścienki. Przeprowadzona sekcya wykazała, iż zmarła ona na gorączkę pługową. Przypuszczają, iż kobieta ta była umieszczona w pensyonacie w Enival i zmarła tam po dokonaniu na niej pewnej, wzbronionej prawem operacji, poczem zwłoki jej z pensjonatu, ukrywszy w koszu, wyniesiono i podrzucano. Właścicielka pensjonatu znikła bez śladu.

* Zemsta ex-królowej Natalii. Z Belgradu donoszą, że rząd nakazał wycofać nowe marki serbskie, wydane z powodu koronacji króla Piotra. Stało to się z tej przyczyny, że umieszczone na tych markach portrety Czarnego Jerzego i króla Piotra, przy dokładniejszej obserwacji zlewają się w maskę pośmiertną króla Aleksandra. W Belgradzie podejrzewają ex-królowę Natalię, że z zemsty podplaciła rysownika w Paryżu, który dostarczył rysunku marek.

* Drugi kanał suezki. Z Londynu telegrafują: W obec pogłosek o zamierzonej budowie drugiego kanału suezkiego, któryby tworzył konkurencję dla obecnego, dowiaduje się *Standard* z najlepszego źródła, że przedsiębiorstwo tego rodzaju nie ma widoków otrzymania koncesyj na budowę.

* Sprzedaż floty „cesarza Sahary“. W Las Palmas, na wyspach Kanaryjskich, sprzedano, jak donoszą dzienniki londyńskie, na żądanie konsula Liberyi, dwa małe jachty „Dahlia“ i „Frasquita“, należące do „cesarza Sahary“, Lebaudego, i stanowiące całą flotę cesarstwa. Za oba jachty zapłacono zaledwie 5000 fr.

* Przeciwno nadmiarowi kandydatów w istniejącym dowcipnym sposobie w kanadyjskiej ordynacji wyborczej. Wedle jej przepisów, winien każdy kandydat złożyć do depozytu sumę 200 dolarów, która — jeśli kandydat upadnie — dostaje się rządowi. Podeszła ostatnia wyborów d. 3 z. m. upadło 12 kandydatów, na czym rząd Kanady zarobił na czysto 2.400 dolarów.

BETLEEM.

(k) Ostatnia niedziela Adwentu już za nami; świat chrześcijański rozpoczyna coroczną swą wędrówkę do Betleemu, skąd zabył się ma mu światła miłości, wiary, nadziei.

Betleem, gród pasterzy, stał się dla nas symbolem, jak stajenka i żłobek, rodzinne gniazdo Bożego Dziecięcia. I symbol tak silnie zakorzenił się w sercach, w umyśle, że Betleem niemal w myt przemienił, chociaż nikt zaprzeczyć nie może, iż miasteczko tej nazwy istniało rzeczywiście za dni Chrystusa Pana, co więcej, że istnieje po dziś dzień.

Ale jakże różna od dawnej swej postaci! Do Betleem, opowiada jeden z podróżników, udają się pielgrzymi albo *antiquo modo* na osiołku, albo jeśli kogo stać na to, a przekłada wygodę nad oryginalność, wynajętym ekwipażem. Przez bramę Jaffa dostajemy się niebawem na skalną pustynię, by podziwiać w przejętym pojętą warownię klasztoru Mar-Elias i ugiąć kolan przed grobem Rachel, rodzicielki Benjamina.

W półtora godziny jesteśmy u celu. Niezwykle malowniczo, amfiteatralnie wznosi się Bet-Lahem (dom chleby) na tle pól i gajów i sadów, do których zdają się zapraszać podróżnika oliwki, sykomory, krzewy migdałów i winna latorośl.

„Nie najlichsze z miast judzkich“ liczy dzisiaj 11 000 mieszkańców. W tej liczbie jest zaledwie 300 muzułmanów, a niema wcale żydów, im bowiem osiadać tu nie wolno. Reszta ludności dzieli się pomiędzy różne wyznania chrześcijańskie; najwięcej jest katolików. Obok grecko-prawosławnych, Koptów, Syryjczyków i Armeńczyków żyje w Betleem także 500 protestantów.

Wśród mieszkańców Betleemu kwitnie dobrobyt, a ich kobiety z dawien dawna słyną z piękności. Są one przytem płochliwe, jak gązde, i skromne, jak gołębie. Pochwycone Betleemki aparatem fotograficznym, zalicza się do nader zwyczajnych wypadków, świadome bowiem swej urody, chronią ją zazdrośnie przed wzrokiem niepowołanych.

Ogniskiem Betleemu jest oczywiście miejsce, w którym Chrystus przyszedł na świat: krypta w kościele Maryi. Wejścia do niej strzeże straż tureckich nizamów, zazwyczaj obraz niechlujstwa i nędzy, z karabinami wprawdzie przewieszonymi przez plecy, ale w niesłychanie brudnych uniformach i podartych „łapciach“. Ze widok straża, a jeszcze do tego takiej straża, musi działać przykro na uczucia religijne, rzecz

jasna, niestety jednak nie tylko tutaj mając on nastroj u miejsc świętych w Palestynie.

W krypcie wskazują miejsce żłobka gwiazda srebrna z napisem w około: „*Hic de virgine Maria Jesus Christus natus est*“. Znak gwiazdy, a jeszcze bardziej te słowa tak proste, choć zawarto w nich całą historję największego z misterjów stworzenia — wywierają wrażenie, którego nikt nie potrafi odczuć, kto sam go nie zaznał.

W jednej chwili zdaje się wszystko inne nikać w blasku gwiazdy zbawienia. Tylko ta gwiazda płonie coraz potężniej, a pod nią Jezus nowonarodzony powstaje ze mgły, maluczkimi rączkami tulący ludzką całą do serca....

Notatki literacko-artystyczne.

Z Akademii umiejętności. Dnia 17 listopada 1904 roku odbyło się posiedzenie Komisji do badania historii sztuki w Polsce, pod przewodnictwem prof. M. Sokołowskiego.

Przewodniczący zdał naprzód sprawę ze swej naukowej wycieczki do Petersburga.

W Ermitażu przechowane są trzy miecze, należące niegdyś do król. skarba polskiego. — Jest tam przedewszystkiem dawny miecz koronacyjny „szcherbiec“, Autentyczność jego wykazała już praca I. N. Sadowskiego. Interesujący w tym sławnym mieczu szczegół odkrył jeden z konserwatorów Ermitażu, p. Lenz, a mianowicie, że po usunięciu dwóch blaszek pod rękojęścią, ukazała się szcherba, ponizej zaś dwie dziurki, przez które przeciągnięte były druty, służące zapewne do przytrzymania relikwii.

Drugi miecz w Ermitażu, o przepysznym wschodniej klinkzie, był własnością Zygmunta I., trzeci wreszcie należał do Jana III., darowany królowi temu wraz z czapką, do dziś dnia świetnie zachowana, przez Innocentego XI. po zwycięstwie wiedeńskim.

W zbiorze kosztowności Ermitażu znajduje się szkatułka, ofiarowana przez Zygmunta I. Joachimowi brandenburskiemu z okazji ślubu jego z córką Zyguntową. Dla historii złotnictwa przedstawia szkatułka ta pierwszorzędne znaczenie ze względu na mnóstwo klejnotów tualetowych, wprawionych w jej srebrne, grafirowane ścianki.

W Akademii sztuk pięknych za szczególniejszą uwagę zasługuje cały szereg tek z rycinami i rysunkami, należącymi niegdyś do Stanisława Augusta. W tekach, poświęconych architekturze, które referent szczegółowo przegłądał, uderzają projekty (Kamsetzera, Kubickiego, Merliniego i innych) wspaniałych budynków, częścią wzniesionych, częścią nigdy nie wykonanych. Materyał ten, zupełnie dotąd nieznan, opracować zamierza dr. Emanuel Swiękowski, który w tym celu na wiosnę 1905 r. uda się do Petersburga na kilka miesięcy.

Referent podał następnie ciekawe szczegóły o tak zw. „Potopie“, t. j. słynnej kolekcji arrasów Zygmunta Augusta, znajdującej się w cesarskiej rezydencji, w Gatozynie.

Kolekcya wspomniana składa się z 22 arrasów, których rysunek i kompozycya idą o lepsze ze świetnością barw, niezbladłą, pomimo upływu wieków. Kartony do tych arrasów wyszły prawdopodobnie z pracowni uczniów Rafaela: Francesco Penni i Giovanni da Udine. Zwłaszcza z dziełami tego ostatniego mają wiele analogii stylistycznej.

Z rzeczy z Polską związek mających, znajduje się nadto w Gatozynie piętnaście obrazów Canalettego, t. j. widoków Warszawy, Willanowa i okolic.

P. Adam Chmiel mówił następnie o kafiach, znalezionych przy zakładaniu fundamentów domu XX. Salezjanów w Oświęcimiu. Znalazło się tam wiele fragmentów i kilkanaście całych, doskonale zachowanych. Kafie te są gładko wyrównane polewą zieloną, z płaskorzeźbami doskonale modelowanymi, przedstawiającymi sceny z polowania ze św. Jerzym i postacią św. Olafa (czy św. Władysława, jak to w dyskusji zaznaczył p. Lepsz). Niektóre z nich mają na gotyckich tarczach modelowane herby, z których p. Chmiel zdołał na podstawie materyału sfragistycznego wykazać, że jeden jest herbem m. Bielska, drugi z lwem czeskim ukoronowanym, może być herbem m. Kładzka, lub kilku innych miast szląskich, niektóre zaś mają w herbie Gryfa z koroną na szyi, Pelikana, dwie zaś tarcze czteropolewo wyobrażają rycerza na koniu i orły szląskie, których to herbów oznaczyć się nie dało. Kafie wspomniane pochodzą z XV w. i jak referent przypuszcza, są wyrobem szląskim w Bielsku lub w Gatozynie wykonanym. — Fragmenty takich kafi znaleziono także dawniej (1884 r.) w zamczku Wołek na gruntach wsi Kobiernice koło Kęt.

P. E. Swiękowski przedstawił następnie fotografię pomnika księcia Stanisława Radziwiłła w kościele pobernardyńskim w Wilnie, wystawionego przez syna, ks. Wojciecha Radziwiłła. Jak na późną epokę, w której powstał (koniec XVI w.), odznacza się nagrobek ten niezwykle prostą i szlachetną kompozycją.

P. Ludwik Puszet przedłożył wreszcie zdjęty przez siebie odcisk woskowy, który rozstrzygnął ostatecznie sprawę napisu na dzwonie w Ludźmierzu. Na dzwonie tym znajduje się

napis: *Jesus Christus Maria*, a następnie, jak Lepkowski podaje, data 1209, którą w ślad za nim podaje też wielu autorów. Autor artykułu o Budźmierzu w „Słowniku geograficznym“, zamiast daty, czyta *Mater Eius*. Odmienne od zapytrwań powyższych twierdził p. St. Tomkowicz na posiedzeniu Grona konserwatorów dn. 7 listopada 1895 roku, że rzekoma data jest po prostu minuskułą XV w. (a w każdym razie nie z XIII), o słuszności zaś tego ostatniego zdania świadczy w zupełności przedstawiony przez referenta odcisk — istotnie minuskuły XV w.

(nr) **Na Gwiazdkę.** Jaskółki, zwiastujące nam zbliżanie się świąt Bożego Narodzenia, już nadleciały. Witryny i okna wszystkich księgarni biją w oczy całą tęczą barw; ozdobne okładki, otulające skarby umysłu ludzkiego, nęca ku sobie i wabią uwagę dżiatwy, śniącej już dzisiaj o choince i o tem wszystkim, co ona przyniesie.

Firma warszawska Gebethnera i Wolffa kroczy zawsze w pierwszym szeregu, gdy chodzi o nowe wydawnictwa. Ze zaś i zastęp piszących dla młodocianego wieku i dżiatwy wzrasta z rokiem każdym; że obok zawsze dobrych i poczytanych dziełek Aneczka i Zaleskiej, zjawiają się coraz to nowe, a takie barwne i zajmujące, więc i wydawcom chętnym nie braknie materyału, i nabywcy coraz obfitszy posiadają wybór, odpowiedni dla każdego wieku.

Najmłodszym opowiada niestrudzona w pracy Marya Weryho, o tem wszystkim, „Co słonko widziało“. Zbiorek, ozdobiony rysunkami K. Gorskiego, zawiera 34 powiastek, przystępnych dla dzieci, drukowanych czcionkami dużemi, czysto, wyraźnie, by mogły łatwo odcyfrować każdy wyraz, każdą sylabę.

Czytelnicy do lat dwunastu wieku znajdują kilkanaście ciekawych gawęd w dziełku Stanisławy Okołowiczowej p. t. „Żli i dobzy“. Ilustracye tegoż samego K. Gorskiego zwiększają zaciekawienie, zachęcając do rychłego poznania zajmującej i pouczającej książki.

Barwne „Przygody Jana Chryzostoma Paska“, przykrojone dla młodzieży przez Jerzego Laskarysta, zaalazy rzetelne uznanie, ukazują się też w nowym wydaniu. Zyska je niechybnie i „Mistrz Twardowski“, powieść I. J. Kraszewskiego, opracowana dla młodocianych czytelników i zręcznym bardzo wierszem uzupełniona przez popularnego poetę Or-Ota.

Dość jędrą i szczerą wdzięczność czuć winny dla Teresy Jadwigi, wzbogacającej bezustannie coraz to nowymi dziełkami belletrystykę, przeznaczoną dla młodzieży. Obecnie wpadła autorka na doskonały pomysł spopularyzowania życia i działalności znakomitej swej poprzedniczki, Klementyny z Tańskich Hofmanowej, w formie zajmującej bardzo powieści. Tytuł jej krótki: „Klementyna“; treść bogata i urozmaicona, tło epoki podmalowane wiernie, sylwetki współczesnych wybitnych osobistości ciekawe. Taż sama autorka wystąpiła równocześnie z powieścią historyczną z życia Hanny, księżniczki ziemii czeskiej, nazywanej przez lud „Białą Gółąbką“. Ilustrował książkę Antoni Kamiński. Spis niniejszy kończymy wzmianką o nowym wydaniu powieści historycznych Teresy Jadwigi p. t. „Z przeszłości“, z rysunkami Wojciecha Gersona.

Prof. Henryk Melcer Szczawiński, któremu działalność pedagogiczna i artystyczna w tak krótkim czasie zjednały uznanie poważnego świata muzycznego w Wiedniu, wystąpi u nas z koncertem własnym dnia 7 stycznia. Koncert ten budzi wielkie zainteresowanie wśród naszej publiczności. — Bilety zamawiać można w składzie nut Zadurawicza ulica Akademicka 1. 8.

Tegoroczna wystawa szkiców otwarta wczoraj w auli nowego gmachu Muzeum przemysłowego, obejmuje przeszło sto dwadzieścia prac naszych i zamiejscowych artystów. Nietylko liczebnie, ale i wartością artystyczną, przewyższa nieporównanie zeszłoroczną. To też już w pierwszym dniu otwarcia sprzedano kilka prac.

W wystawie biorą udział: Augustynowicz, Batowski, Czekoński, Gawlikowski, Gostyńska, Gramatyka, Harasimowicz, Janowska-Rychter, Köhler, Holzmieler, Kaniak, Kołomołocki, Kamienniobrodzki, Modrakowska, Piotrowski, Rozwadowski, Rybkowski, Reyzner, Radziszewski, Szczepański, Sołtys, Schayerówna, Schayer, Winterowski, Wejn i Żyliński.

„Lutnia“. Na koncercie „Lutni“, który się odbędzie we środę, 21 grudnia b. r. w sali Domu Narodnego, wykona chór męski teguż Towarzystwa St. Niewiadomskiego kantatę „Pod kolumną wieszczą“, odpiewaną przez połączone chóry męskie *a capella* podczas uroczystości odsłonięcia kolumny Mickiewicza. Obecnie usłyszemy kantatę tę w nowym układzie orkiestralnym. Do urozmaicenia programu przyczyni się piękny utwór muzyczny J. Suchera do słów H. Heinego p. t. „Ze starych baśni“, ułożony na chór żeński, sola i orkiestrę. Kulminacyjnym punktem programu będzie „Przekleństwo barda“, balada Ludwika Uhlanda, której świetny romantyk Schumann nadał doskonałą ilustracyę muzyczną charakter akcyi scenicznej. Akcyę główną leży w partyi barytonowej, a odpiewania jej podjął się artysta teatru miejskiego p. Okoński (bard). Inne partye solowe, mianowicie

OSTATNIA POCZTA

Z Rzymu telegrafują: *Osservatore Romano* donosi, że Ojciec św. zamianował msgr. Tacciego apostolskim delegatem w Konstantynopolu.

Wedle informacji rzymskiej, uda się do Berlina na uroczystość zaślubin następcy tronu niemieckiego, jako przedstawiciel króla włoskiego, książę Geny.

Cesarz Wilhelm wygłosił podczas obchodu dwóchsetnego jubileuszu pułku grenadierów Derflingera w Bydgoszczy mowę, w której zwrócił się do przedstawicieli rady miejskiej, podziękował im za wierność i energię i wezwał, aby pracowali nadal z równym skutkiem nad utrwaleniem niemieckości w prowincjach wschodnich.

Z Berlina donoszą: Po Nowym Roku udaje się znacznie większa liczba oficerów niemieckich w charakterze instruktorów w wojskowych do Chin. Są oni zaangażowani przez rząd chiński na 3 lata.

Pułkownik Picquart ogłosił w *Aurore* artykuł, poświęcony sprawie powiększenia stopy pokojowej armii niemieckiej. Utrzymuje on, że powiększenie to nie może mieć charakteru, zagrażającego Francji. Jest ono tylko konsekwentnym rozwinięciem zasady „ludu pod bronią”. Francja nie zdobędzie się na postawienie w szeregu tylu żołnierzy, zdolnych do służby wojskowej, co Niemcy.

Francuski dziennik urzędowy ogłasza: D'Autriche, oficer administracyjny wojskowego gubernatora Paryża, przydzielony został do sztabu VII. korpusu armii, zaś Gribelina, oficera administracyjnego generalnego sztabu, przydzielono do sztabu gubernatora w Brest.

Juliusz Lemaitre prezes francuskiej ligi patriotycznej zawiadamia, że kierownictwo spraw ligi, które dotychczas sprawował dep. Syveton, obecnie zostało powierzone nacjonalistycznemu radnemu miejskiemu, Doussetowi. Lemaitre usuwa się zupełnie z życia publicznego.

Do Londynu przybył pułkownik Youngusband, dowódca wyprawy angielskiej do Tybetu. Zapewnia on, że wyprawa przyniesie olbrzymie korzyści, gdyż nawiązane zostały stosunki z kupcami tybetańskimi, prowadzącymi handel w wielkich rozmiarach. W powrotnej swej drodze Anglię wszędzie przyjmowali byli przez Tybetańczyków z największą życzliwością.

Według urzędowych doniesień z Chrystianii rada ministrów norweskich odrzuciła szwedzki projekt załatwienia sprawy konsulów. W kierujących kołach norweskich niemają, że rokowania pomiędzy oba rządami w tej sprawie rozbijają się. Pomimo to przecież, według doniesień z tego samego źródła, bezzasadne są pogłoski o niedalekim przesileniu ministerialnym w Norwegii.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 20 grudnia. (Tel. pr.) Dziś rano odbyła się uroczystość poświęcenia dwóch wspaniałych gmachów szkół wydziałowych miejskich, jednej męskiej i jednej żeńskiej. Do szkół tych uczęszcza około 1000 dzieci. Po nabożeństwie, zebrał się uczestnicy uroczystości w szkole przy ulicy Topolewej. Po poświęceniu budynku przemawiał wiceprezydent miasta Chyliński, następnie delegat krajowej Rady szkolnej, radca szkolny Mieczysław Zaleski. Wiceprezydent Chyliński wznosił okrzyk na cześć Najj. Pana, powtórzony przez obecnych. Działwa odśpiewała hymna ludowy. Następnie odbyło się poświęcenie drugiej szkoły. Przygrywała muzyka nauczycielska.

Kraków, 20 grudnia. (Tel. pr.) P. Aureli Smolin, radca ministerialny, ofiarował Muzeum narodowemu cenny zbiór medali od XVI. do XIX. wieku, osobno zaś także zbiór pamiątek po Kościuszcze. Ogółem cała ofiarowana kolekcja dochodzi do 300 sztuk i przedstawia prawdziwą wartość.

Kraków, 20 grudnia. (Tel. pryw.) Dziś około godz. 2 nad ranem znaleziono w ulicy Krakowskiej (na Kazimierzu) leżącego w kałuży krwi Stanisława Wodeckiego, 26-letniego wyrobnika z Ludwinowa. Przekonano się, że pechnął go sztyłem w pierś 19-letni Gustaw Horowitz, subjekt fryzjerski, kierowany zazdrością o kobietę. Horowitz odgrażał się od dłuższego czasu Wodeckiemu. W zakładzie fryzjerskim, gdzie Horowitz pracuje, znaleziono ukryty za szafą zbroczony krwią sztył. Rannemu grozi poważne niebezpieczeństwo.

Wiedeń, 20 grudnia. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najj. Pan nadał prywatnemu docentowi w niemieckim Uniwersytecie w Pradze, dr. Edwardowi Pietrzykowskiemu, tytuł nadzwyczajnego profesora.

Wiedeń, 20 grudnia. Przed tutejszym trybunałem przysięgłych rozpoczął się dziś obliczony na 4 dni proces przeciw byłemu słuzącemu bankowemu, Antoniemu Jennerowi i ósmiu spółnikom o sprzeniewierzenie kor. 285.000 na szkodę centralnego Banku niemieckich Kas oszczędności.

Petersburg, 20 grudnia. Hr. Lew Tołstoj spadł wczoraj z konia podczas przejażdżki, lecz nie odniósł przy tym wypadku wcale obrażeń.

Petersburg, 20 grudnia. Perskie nadzwyczajne poselstwo odjechało wczoraj z powrotem do Konstantynopola.

Petersburg, 20 grudnia. (Tel. pr.) P. Władysławowi Zielinskiemu zezwolono wydawać w Warszawie pod cenzurą prewencyjną a jego redaktorstwem tygodnik polityczny p. t. *Kłosy*.

Petersburg, 20 grudnia. *Nowosti* donoszą z Kiszyniewa pod dniem 19 b. m.: Podburzający artykuł antisemity Kruszewana, zamieszczony w *Bessaraben*, spowodował zastępców żydów do prośby o audyencyę u gubernatora i arcybiskupa. Dziś pojawiły się na rogach ulic plakaty z odezwą gubernatora do ludności, wzywającą do zachowania spokoju i porządku.

Dziś rozpoczął się przed trybunałem apelacyjnym szereg procesów z powodu zesłorocznych rozruchów antisemickich.

Paryż, 20 grudnia. Adwokat Noilham, nacjonalista, serdeczny przyjaciel Syvetona i mąż zaufania ligi patryotycznej, potwierdził przed sędzią śledczym, że Sylveton popełnił samobójstwo.

Paryż, 20 grudnia. W północnej części Madagaskaru panował szalony orkan. Szkody są znaczne.

Rozruchy w Moskwie.

Moskwa, 20 grudnia. Wczoraj zebrały się na ulicach miasta tłumy ludności, których nie powstrzymała nawet brzydka pogoda. Nie rozwijano jednak sztandarów ani nie śpiewano pieśni rewolucyjnych. Policja nie dopuściła tłumom przed mieszkanie generał-gubernatora. Ponieważ mimo kilkakrotnego wezwania demonstranci nie chcieli odejść, przyszło kilka razy do starcia z policją. Policja płażowała szablami, przy czem kilka osób odniosło lekkie rany.

Moskwa, 20 grudnia. *Ross. Agencja telegr.* donosi jeszcze o ostatnich rozruchach ulicznych: Po zaburzeniach w Petersburgu w dniu 11 b. m. wszczęto agitacyę pośród moskiewskich studentów, pomiędzy którymi moskiewscy socjaliści i rewolucyoniści rozpowszechnili odezwę, nawołującą do urzędzenia w dniu 18 i 19 b. m. demonstracyi. Dnia 18 w południe dało się na ulicach śródmieścia zauważyć ożywiony niezwykle ruch. O godz. 2 po południu zebrał się tysięczny tłum, który śpiewał pieśni rewolucyjne i obnosił wielką chorągiew z wrogimi dla rządu napisami. Do policyi dano strzały rewolwerowe. Policja płażowała szablami rozproszyła tłum. Także w innych dzielnicach miasta odbyły się demonstracye. Nie było wypadku poważniejszego zranienia. Po stronie demonstrantów było 9 osób, a wśród policyi 12 osób lekko rannych. Czterdzieści trzy osób, głównych winowajców, aresztowano i będą one odpowiadały przed sądem za naruszenie ustaw karnych. Innych aresztowanych puszczono po ustaniu demonstracyi na wolność.

Wczoraj dnia 19 b. m. usiłowano znów wywołać rozruchy, lecz policja udaremniła je, aresztując przytem 22 osób.

WOJNA rossyjsko-japońska.

Tokio, 20 grudnia. Armia obłężnicza pod Portem Arthura nadsyła opisy ataków na „Sebastopol”. Dowódca Yezo i porucznik Nagakara wywołali swą śmiałością podczas ataków na wymieniony pancernik niesłychany podziw. Yezo zdołał pod osłoną zawię snieżnej i burzy dotrzeć na swym torpedowcu tak blisko do „Sebastopola”, że marynarze słyszeli rozmowy Rosyan. Wówczas

wysłał Yezo jedną torpedę a podjechałszy jeszcze bliżej drugą. Wtem granat rossyjski rozerwał bohaterkiego komendanta na kawałki. Porucznik Nagakara z brawurą pospieszył na pomoc znajdującemu się w niebezpieczeństwie torpedowcowi, a choć w jego statek torpedowy ugodziło kilka granatów, zdołał uratować na swój pokład załogę owego torpedowca. Do tych ataków zgłaszało się więcej ochotników, aniżeli można było użyć. Togo odda prawdopodobnie komendę nad blokadą młodszemu generałowi, a sam uda się do Tokio, gdzie cesarz i rodzacy przygotowują mu wspaniałe przyjęcie.

Tokio, 20 grudnia. (Reuter). Jak donoszą z głównej japońskiej kwatery mandżurskiej, w nocy z 17 b. m. odbyły się trzykrotne potyczki straży przednich. Wszędzie odparto Rosyan. Artylerya rossyjska oddała 80 strzałów na będący w posiadaniu Japończyków most kolejowy niedaleko rzeki Szaho, lecz bez skutku.

Mukden, 20 grudnia. Ziemi kryjówki obozowiska Rosyan ciągną się na 160 kilometrowej przestrzeni od rzeki Hun do gór, dzielących rzeki Hun od źródeł rzeki Szak. W centrum armii odbywa się nieustanna walka artylerji. Na skrzydłach wynosi oddalenie obu armii mniej więcej 8 do 12 kilometrów. Przestrzeń dzielącą oba wojska starają się obie strony wypełnić różnymi przeszkodami, któreby uniemożliwiły niepokojenie przez nieprzyjaciela leż zimowych. Sytuacja jest taka sama jak pod Liaojanem. Generał Renenkampf umieścił się na zupełnie niedostępnych wzgórzach. Mimo to musiał toczyć 5-dniowy bój.

Po zamknięciu numeru.

Najj. Pan przyjął na ogólnych posłuchaniach w Burgu wiedeńskim d. 19 b. m. między innymi podkomorzego, pośta Tadeusza hr. Bolestę Koziebrodzkiego i przemysłowca p. Leopolda Baczewskiego.

Rada m. Lwowa odbędzie posiedzenie jutro, we środę, o godzinie 6 wieczorem.

Położenie na Węgrzech. *Węgierskie Biuro korespondencyjne* ogłasza: Ze strony kompetentnej oświadczają, że podczas pobytu Najj. Pana w Budapeszcie żaden z wybitnych polityków nie będzie wezwany do przedłożenia swej opinii.

Pierwsza rozprawa sądowa z powodu listopadowych zajść w Insbruku rozpoczęła się d. 22 b. m. Jako podsądny stanął lekarz dr. Fr. Lanschner, oskarżony przez dr. A. Albertinego, korespondenta *Corriere della Sera*, o obrazę honoru.

Mobilizacya brygady strzeleckiej, w Odessie — jak dowiaduje się *Politische Correspondenz* — naznaczona została na 21 b. m. Zaraz po zmobilizowaniu wyruszy ta brygada na Daleki Wschód.

Król portugalski Karol wraz z małżonką odjechali w niedzielę wieczorem z Paryża do Lizbony.

Prof. Mikołaj Klissakowski, znakomity chirurg rossyjski, zmarł w swych dobach pod Półtawą, w 68 roku życia. Był on powagą zwłaszcza na polu chirurgii wojennej.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 20 grudnia 1904. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 20. Akcje austriackiego Zakładu kred. 673-75, Akcje węgierskiego Zakładu kred. 802-20, Akcje Anglobanku 291-50, Akcje Unionbanku 557-—, Akcje Ländlerbanku 449-—, Akcje Bankvereinu 552-—, Ake. Bodeneredit 968-—, Akcje galicyj. Banku hipotecznego 545-—, Akcje kolei państwowych 648-50, Akcje kolei Południowej 88-50, Akcje kolei Elbethal 413-—, Akcje kolei Północnej 5460-—, Akcje kolei czerniowieckiej 583-—, Akcje Alpiny 492-50, Akcje Rima Muranyi 516-25, Akcje praskiego Towarzystwa żelazn. 2358-—, Akcje Fabryki broni 534-—, Akcje Tureckie tytoniowe 326-—, Akcje Galicyjsko-karpacciego Towarzystwa naftowego 1065-—, Obligacye węgierskiej indemnizacyi 98-—, Renta majowa 100-15, Austriacka Renta koronowa 100-35, Węgierska Renta koronowa 98-05, 56 I. Listy Tow. kredytowego ziem. 99-25, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 98-80, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 101-40, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 112-—, 4 pre. Listy Banku krajowego 99-40, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 101-90, 5 pre. komunalne oblig. Banku kraj. 102-40, 4-pre. Gal. Obligacye propinacyjne 99-80, 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z 1893 r. 99-45, 4-pre. pożyczka miasta Lwowa 97-70, Losy tureckie 132-—, Marki 117-60, Ruble 254-—.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

Nadesłane.

Docent Uniw.

Dr. M. W. Herman

ul. Lyczakowska 1. 5, II. p.

ordynuje w chorobach chirurgicznych od 3 do 5 po południu.

Inkaso Weksli i Przebazów na miejsca zagraniczne i na prowincję przyjmują

Sokal i Lilien.

Dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia osobnej prowizji

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne:

francuskie: FIGARO JOURNAL GAULOIS
angielskie: DAILY CHRONICLE
rosyjskie: NOWOJE WREMIJA
niemieckie: FRANKFURTER ZEITUNG
Sokołowskiego
Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Rire et galanterie, Sourire, Via en culotte rouge, Biblioteque moderne.
ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Curent Literature, Ladies Field, The King and his Navy a. Army, Outing, The Tatler.
WŁOSKIE: Domenica del Corriere.
ROSYJSKIE: Oswobodzenie, Szut (humorystyczny).
Sokołowskiego
Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń LWÓW, Pasaż Hausmana 9.

Kawiarnia „Wiedeńska“ znakomita kawa.

Poszukuje się kupna starych mebli mahoniowych ale w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.
Przyjechali do Lwowa.
Dnia 20. grudnia 1904.
HOTEL GEORGEA.
PP. Hr. A. Meciński z Dukli, hr. J. Potocki z Młoszowy, hr. J. Koziebrodzki z Trembowli, hr. K. Stadnicki z Podola, M. Brykożyński z Zagwoździa, M. Komorowski z Zawadki, F. Biśniadecki z Firlejowa, R. Starzewski z Krakowa.
HOTEL EUROPEJSKI.
PP. Hr. A. Wodzicki z Krakowa, Stan. Puntschera z Rozważa.
HOTEL IMPERIAL.
PP. A. Jasiński i H. Łodu z Wołynia, T. Niementowski ze Zbaraża, T. Bohdanowicz z Krakowa.

CENNIK

lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 20 grudnia 1904.

I. Akcje za sztukę.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.), Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. w likwidacji, Kol. gal. Kar. Ludw. po 200 zł. mk. (420 kor.), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebro (400 kor.), Garbarni w Rzeszowie po 200 zł. w. a. (400 kor.), Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor., Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych wod. po 200 zł. (400 kor.)

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table with 2 columns: Description of bonds and their prices. Includes Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10%, 4 1/2% los w 50 l., 4 1/2% 60 l. po 200 k., kraj. 4 1/2% los w 51 l., 4% los w 57 l., Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisja), Tow. kred. galic. ziemsk. 4% los w 41 1/2 lat, 4% los w 56 lat

III. Obligacje za 100 kor.

Table with 2 columns: Description of bonds and their prices. Includes Gal. funduszu propin. 4% w. a., Bukow. funduszu propin. 5% w. a., Komunalne Banku kr. 5% (2 em.), 4 1/2% (3 em.), 4% (4 em.), Kol. lokalne dfto 4% po 200 kor., Pożyczki kr. 6% w. a. z r. 1873, Pożyczka m. Lwowa 4% po 200 kor., 4 1/2% „ 200 „

IV. Losy.

M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.) . 87 — 93 —

V. Monety.

Table with 2 columns: Description of coins and their prices. Includes Dukaty cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 rubli rosyjskich papierowych, 100 marek niemieckich

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 18. grudnia 1904.

A. Ogólny dług państwa.

Table with 2 columns: Description of government debt and prices. Includes Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, styczeń-lisica

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Koronowa waluta, Jednolity dług państwa w srebrze, Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 3-2 pr., 1860 po 500 zł. wa. 4 pr., 1860 po 100 zł. 4 pr., 1864 po 100 zł., 1864 po 50 zł., Listy zast. domen państ. po 120 zł. 5 pr., B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych), Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr., C. Obligacje kolejowe, Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostemp. akcje), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje) 5 pr., Kol. Areyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr., Obligacje pierwszeństwa (kolejowe), Kol. Are. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. bukowskijskiej lokaln. za 400 kor. 4 pr., Kol. galic. Karola Ludwika za 200, 100 zł. 4 pr., Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr., Kol. Areyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr., D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. w wal. kor. za 200 kor. 4 pr., Węg. obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4% i 200 kor. 4% (200 kor.), 200 — 213 —, 208 — 212 —, E. Obligacje indemnizacyjne, Kroczy i Sławonii, Węgier za 100 zł. 4 pr., F. Inne publiczne pożyczki, Losy regul. Danaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr., Poż. regul. Danaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Koronowa waluta, Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr., Gal. pożycz. kr. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr., „ obl. prop. „ 1893 za 200 k. 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr., Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank., G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.), Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr., „ obl. prem. z r. 1880 3 pr., 1889 3 pr., Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr., „ „ „ los 4 pr., Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., „ „ „ los 50 l. 4 1/2 pr., „ „ „ „ 60 l. za 200 kor., „ pr., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat, „ „ „ 4 pr. los. 41 lat, „ „ „ 4 pr. za 200 kor., Banku krajowego dla Galicji i Lodom. 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotno, Banku krajowego oblig. komau. 2 emisya 5 pr., Banku krajowego oblig. komau. 3 emisya 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr., Banku kr. losy 57 1/2 l. za 200 k. 4 pr., Austro-węg. banku 40% lat los. 4 pr., „ „ „ 50 lat los. 4 pr., II. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom., Tow. żegl. par. po Danaju za 100 i 200 zł. 6 pr., Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1836 4 pr., Kol. półn. ces. Ferd. em. z r. 1836 4 pr., „ „ „ „ 1837 4 pr., „ „ „ „ 1838 4 pr., „ „ „ „ 1839 4 pr., Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1834 za 300 zł. 5 pr., Kolej Lwów-Czern. z r. 1834 za 300 zł. 4 pr., Gal. kol. lok. wschod. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kol. em. 1870 za 100 zł. 5 pr., „ „ „ 1878 za 200 zł. 5 pr., „ „ „ 1887 za 200 zł. 4 pr., J. Losy (za sztukę), Budapeszteńskie (Basilla) 5 zł., Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł., Clary 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Innsbruku 20 zł., Losy miasta Krakowa 20 zł., Pożyczka miasta Gubawy 20 zł., Pałły 40 zł. m. k.

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Koronowa waluta, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł., Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. areyks. Rudolfa 10 zł., Salna 40 zł. mk., Pożyczka miasta Salzburga 20 zł., St. Genois 40 zł. mk., Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł., „ Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr., „ „ Tryestu 50 zł. 4 pr., K. Akcje banków (za sztukę), Banku Anglo-Austr. 240 kor., Peszt. banku handl. 500 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem., Węg. banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 500 zł., Galic. banku hip. 200 zł., „ dla handlu i przem. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., Austro-węg. 1400 k., Związek (Unionbank) 200 zł., Czeskiego banku związkowego 100 zł., Zivnostenska banka 100 zł., L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych, Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., „ akcje zakł. 200 zł., Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk., Kołom. kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł., Kol. Lwów-Bełzec (akc. pierw.) 200 zł., „ Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., „ wschod.-galic.-lokaln. 200 zł., „ państwowych 200 zł., „ południowej 200 zł., „ węg. galic. l. 200 zł., Austr. Tow. żegl. na Danaju 500 zł. mk., M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych, Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł., Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Pragskiego tow. żelazn. przem. 200 zł., Schodniczy 500 kor., Tureck. zarz. tytoniow. 500 franków, Trifail. tow. kop. węgla 70 zł., N. WEKSLA, Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 10 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki, O. WALUTY, Dukaty cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-marekówka, Rosyjski półimperyal, Niemieckie banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir, Rubin

Table with 2 columns: Description of securities and their prices. Includes Koronowa waluta, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł., Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. areyks. Rudolfa 10 zł., Salna 40 zł. mk., Pożyczka miasta Salzburga 20 zł., St. Genois 40 zł. mk., Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł., „ Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr., „ „ Tryestu 50 zł. 4 pr., K. Akcje banków (za sztukę), Banku Anglo-Austr. 240 kor., Peszt. banku handl. 500 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem., Węg. banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 500 zł., Galic. banku hip. 200 zł., „ dla handlu i przem. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., Austro-węg. 1400 k., Związek (Unionbank) 200 zł., Czeskiego banku związkowego 100 zł., Zivnostenska banka 100 zł., L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych, Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., „ akcje zakł. 200 zł., Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk., Kołom. kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł., Kol. Lwów-Bełzec (akc. pierw.) 200 zł., „ Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., „ wschod.-galic.-lokaln. 200 zł., „ państwowych 200 zł., „ południowej 200 zł., „ węg. galic. l. 200 zł., Austr. Tow. żegl. na Danaju 500 zł. mk., M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych, Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł., Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Pragskiego tow. żelazn. przem. 200 zł., Schodniczy 500 kor., Tureck. zarz. tytoniow. 500 franków, Trifail. tow. kop. węgla 70 zł., N. WEKSLA, Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 10 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki, O. WALUTY, Dukaty cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-marekówka, Rosyjski półimperyal, Niemieckie banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir, Rubin

DZIENNIK URBZEDOWY.

Licytacje.

G. Zl. E. 9714 (4) (10428 1-3) Auf Betreiben des Bukowiner Boden Credit Anstalt in Czernowitz, findet am 29. Dezember 1904 Vormittags 9 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 6, die Versteigerung der dem Verpflichteten Iwan Tymosiak gehörigen ländlichen Realität sub. Nr. 92 in Bogdanówka, welche in der Ein. Zl. 801 Kstastral-Gemeinde Bogdanówka eingetragen ist und des der Verpflichteten Eudokia z Weresiuków Tymur gehörigen Grundbuchskörpers der Ein. Zl. 840 des Grundbuches in Bogdanówka sammt Zubehör, bestehend aus dem Wohnhause und 2 Wirtschaftsgebäuden. Die zur Versteigerung gelangende Realität sub Nr. 92 in der Ein. Zl. 801 ist auf 800 Kronen und die in der Ein. Zl. 840 ist auf 600 Kronen bewertet. Die oberwähnten Realitäten werden in einzelnen und zwar die sub Ein. Zl. 801 zuerst und sodann die sub. Ein. Zl. 840 versteigert. Das geringste Gebot des Grundbuchskörpers des Ein. Zl. 801 sammt Zubehör beträgt 533 Kronen 32 Heller und das geringste Gebot des Grundbuchskörpers der Ein. Zl. 840 den Betrag von 400 Kronen unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt. Die Versteigerungsbedingungen welche gleichzeitig besätigt werden und die auf die

Liegschaft sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs, Hypotekenauszug, Catastrerauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.), können von den Kauflustigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 6, während der Geschäftsstunden eingesehen werden. Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzu-melden, widrigens sie in Ansehung der Liegschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten. Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an den Liegschaften Rechte oder Lasten begründet sind oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder in Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen. Die Anberaumung des Versteigerungstermines ist im Lastenbuche der Einlagen für die zu versteigernde Liegschaft anzu-merken. Die Kosten der vorgelegten Versteigerungsbedingungen werden auf 8 Kronen 15 Heller bestimmt. K. k. Bezirks-Gericht, Abtheilung IV. Podwoleczyska, am 22. Oktober 1904.

L. cz. E. 19674 (4) (10390) Na żądanie Wilhelma Byka w Buczaczu, odbędzie się dnia 30. grudnia 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV., licytacja połowy realności objętej wyk. hip. l. 8 ks. gr. gm. Buczacz Meilecha Wurmana własnej składającej się domu mieszkalnego i komory wraz z przynależnościami, składającymi się z oparkania. Cała realność oceniona na 4085 kor., zaś połowa takowej wystawiona na licytację, jest oceniona na 2042 kor. 50 hal., przynależności zaś na 5 kor. Najniższa cena wynosi 1023 kor. 75 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-

wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Buczacz, dnia 24. listopada 1904. L. cz. E. II. 2251/3 (53) (10435) Dnia 16. stycznia 1905 o godzinie 10 10 przed południem, odbędzie się w sali Nr. 6 sądu tutejszego licytacja części realności pod l. kons. 248 śródm. objętej lwłh. 239 śródm. ks. gr. gm. m. Lwowa a mianowicie sklepu po lewej stronie od wchodu położonego komory do tego sklepu przypierającej i pokoju na czwartym piątrze (poz. 2. 11. 16. i 28. karty B). Część domu z przynależnościami oceniono na 2334 kor. 27 hal. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1167 kor. 14 hal. Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. II. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej części nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-

ania licytacyjnego powstana, zawiadamiane beda o dalszych wydarzeniach tego postepo-
wania jedynie przez przybicie na tablicy
sadowej, jesli nie mieszkaja w okregu sadu
nizej wymienionego i nie wskaza temuż sadowi
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie
sadu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział II.
Lwów, dnia 28. listopada 1904.

L. cz. E. 742/4 (5) (10354 3-3)

Na żądanie Feigi Katz, trafikantki we
Lwowie, odbędzie się dnia 3. stycznia 1905
o godz. 10 przed południem w sądzie nizej
wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacya
realności lwh. 163 ks. gr. gm. kat. Mikła-
szów, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona
na licytacyę, jest oceniona na 717 kor.

Najniższa cena wynosi 478 kor., poni-
żej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się
do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg ta-
bularny, protokoły ocenienia wyciąg kata-
stralny, i t. d.) może każdy, mający chęć
kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędo-
wych w sądzie nizej wymienionym, w biurze
Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło-
sić do sadu najpóźniej przy wyznaczonym
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższej nieruchomości bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstana, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-
wania jedynie przez przybicie na tablicy sado-
wej, jesli nie mieszkają w okregu sadu nizej
wymienionego i nie wskaza temuż sadowi
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sadu
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Winniki, dnia 5. listopada 1904.

L. cz. E. 727/4 (4) (10430 1-2)

Dnia 17. stycznia 1905 o godzinie 10
przed południem w sądzie nizej wymienio-
nym, w biurze Nr. VI. odbędzie się licytacya
a) realności wyk. hip. 526 gminy Li-
sowce, b) realności wyk. hip. 600 gminy
Lisowce objętej.

Nieruchomości wystawione na licytacyę
są oceniane ad a) na 240 kor., ad b) na
1600 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 160 kor.,
ad b) 1066 kor. 67 hal., poniżej tej ceny
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do
tych nieruchomości dokumenta może każdy,
mający chęć kupienia, można przejrzeć pod-
czas godzin urzędowych w sądzie nizej wy-
mienionym, w biurze Nr. VI.

Takie prawa, w obec których niniejsza
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło-
sić do sadu najpóźniej przy wyznaczonym
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstana, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-
wania jedynie przez przybicie na tablicy sado-
wej, jesli nie mieszkają w okregu sadu
nizej wymienionego i nie wskaza temuż sadowi
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie
sadu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tluste, dnia 1. grudnia 1904.

L. cz. E. 1005/4 (3) (10349)

Dnia 27. stycznia 1905 o godzinie 10
przed południem, odbędzie się w sądzie ni-
żej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacya
1/10 części realności lwh. 13, 2/10 części
realności 302 i 2/20 części realności lwh.
387 ks. gr. gm. kat. Kolbuszowa objętych
masy spadkowej Izraela Reicha własnych,
oraz 2/10 części realności lwh. 302 gm. Kol-
buszowa objętej Ryfki Reichowej własnych.

Nieruchomości, wystawione na licytacyę,
są ocenione: a) 1/10 część lwh. 13 gm.
Kolbuszowa na 46 kor., b) 4/10 części lwh.
302 gm. Kolbuszowa na 1624 kor., c) 2/20
części lwh. 387 gm. Kolbuszowa na 14 kor.

Najniższa cena wynosi 1/10 część real-
ności lwh. 13 kwotę 23 kor., 4/10 części real-
ności lwh. 302 kwotę 812 kor., 2/20 czę-
ści realności lwh. 387 kwotę 7 kor., poni-
żej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne do-
kumenta można przejrzeć podczas godzin
urzędowych w sądzie nizej wymienionym,
w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło-
sić do sadu najpóźniej przy wyznaczonym
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstana, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-
wania jedynie przez przybicie na tablicy sado-
wej, jesli nie mieszkają w okregu sadu nizej
wymienionego i nie wskaza temuż sadowi
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sadu
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kolbuszowa, 22. listopada 1904.

L. cz. E. 1381/4 (8) (10427)

Na żądanie Banku handlowego i prze-
mysłowego w Kutach odbędzie się dnia 17.
stycznia 1905 o godzinie 10 przed południem
w sądzie nizej wymienionym, w biurze Nr.
6 licytacya realności objętej wykazem hipote-
tecznym 501 i 1/7 części realności objętej
wykazem hipotecznym 28 gminy Harasymów
wraz z przynależnościami.

Nieruchomości wystawione na licytacyę
są ocenione pierwsza na 660 kor a przy-
należności na 243 kor., druga zaś na 199
29 hal. a jej przynależności na 19 kor. 29
halery.

Najniższa cena wynosi dla pierwszej
602 kor., dla drugiej 145 kor. 72 hal., po-
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do
tych nieruchomości dokumenta (wyciąg ta-
bularny, wyciąg katastralny, protokoły oce-
nienia i t. d.) może każdy, mający chęć
kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędo-
wych w sądzie nizej wymienionym, w biurze
Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło-
sić do sadu najpóźniej przy wyznaczonym
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstana, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-
wania jedynie przez przybicie na tablicy sado-
wej, jesli nie mieszkają w okregu sadu nizej
wymienionego i nie wskaza temuż sadowi
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sadu
zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Obertyn, dnia 21. listopada 1904.

L. cz. E. 957/4 (3) (10394)

Dnia 3. stycznia 1905, o godz. 9 przed
południem, w sądzie nizej wymienionym,
w biurze Nr. 4, odbędzie się licytacya real-
ności lwh. 17 gm. Żniatyn na warunkach
przedłożonych niniejszem ustalonych, wraz
z przynależnościami i w protokole oszacowa-
nia opisaniami.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę,
jest oceniona na 2200 kor. przynależności
zaś na 366 kor.

Najniższa cena wynosi 1710 kor., poni-
żej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnośne do-
kumenta przejrzeć można w sądzie nizej wy-
mienionym, biuro Nr. 4.

Prawa, w obec których niniejsza licytacya
byłaby niedopuszczalną, należy zgło-
sić do sadu najpóźniej przy wyznaczonym
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższej nieruchomości bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstana, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-
wania jedynie przez przybicie na tablicy sado-
wej, jesli nie mieszkają w okregu sadu ni-
żej wymienionego i nie wskaza temuż sadowi
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie
sadu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bełz, dnia 2. grudnia 1904

L. cz. E. 985/4 (3) (10323)

Dnia 5. stycznia 1905 o godz. 9 przed
południem, w sądzie nizej wymienionym,
w biurze Nr. 4, odbędzie się licytacya real-
ności lwh. 48 gm. kat. Rusin z przynale-
żnościami opisaniami protokołem oszacowania
na warunkach przedłożonych niniejszem usta-
lonych.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę,
jest oceniona na 780 kor. przynależno-
ści zaś na 360 kor.

Najniższa cena wynosi 760 kor., poniżej
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnośne do-
kumenta można przejrzeć w sądzie nizej wy-
mienionym, w biurze Nr. 4.

Prawa, w obec których niniejsza licytacya
byłaby niedopuszczalną, należy zgło-
sić do sadu najpóźniej przy wyznaczonym
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo-
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Osoby, dla których jakie prawa lub
ciężary na powyższej nieruchomości bądź
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-
wania licytacyjnego powstana, zawiadamiane
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-
wania jedynie przez przybicie na tablicy sado-
wej, jesli nie mieszkają w okregu sadu
nizej wymienionego i nie wskaza temuż
pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie
sadu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bełz, dnia 2. grudnia 1904.

Konkursa

L. 2923 904. (10332 3-3)

KONKURS.

Zwierzchność miasta Liska rozpi-
suje konkurs, w celu obsadzenia po-
sady sekretarza, a zarazem kontrolora
kasy miejskiej z placą roczną dla
sekretarza 1200 kor, zaś dla kontro-
lora 600 kor. rocznie.

Stabilizacya nastąpi po upływie
roku zadowolniającej służby.

Kompetenci mają wykazać:

1. Nieprzekraczalny 40 rok życia,
2. Kwalifikacyę w myśl rozporządzenia Wydziału krajowego z dnia 20. maja 1896 Dz. u. kr. Nr. 88,
3. Jednoroczną praktykę przy rządowych lub autonomicznych władzach administracyjnych

Podania należy udokumento-
wane wnieść na ręce Zwierzchności miasta najdalej do dnia 30.
stycznia 1905

Zwierzchność miasta.

Lisko, dnia 13. grudnia 1904.

L. Prez. 3225 4/4 (10338 3-3)

KONKURS.

Przy e. k. sądzie obwodowym w Tar-
nowie jest do obsadzenia posada radcy sadu
krajowego w VII. klasie rangi.

Podania o tę lub ewentualnie przy in-
nym sądzie kolegiatnym opróżnić się mogącą
równą posadę należy wnieść do Prezydium
e. k. sadu obwodowego w Tarnowie do dnia
15. stycznia 1905.

Tarnów, 15. grudnia 1904.

L. cz. Prez. 3202 12/4 (10297 3-3)

KONKURS.

Przy e. k. Sądzie obwodowym w Tar-
nowie jest do obsadzenia posada dozercy
więźniów z syst. mizowanymi poborami.

Podania o tę posadę należy wnieść do
Prezydium tego e. k. sadu obwodowego do
dnia 28. stycznia 1905.

Tarnów, dnia 13. grudnia 1904.

L. 3191/04. (10380 2-2)

KONKURS.

Wydział Rady powiatowej w Nisku
poszukuje fuakcyonaryusza do prowa-
dzenia założyć się mającego »Biura
pracy« po myśli ustawy krajowej z 16.
marca 1904 Nr. 56 Dz. ust. kraj.

Wynagrodzenie bez określenia na
razie wysokości tegoż, znajdzie pokry-
cie w opłatach po myśli ustawy po-
bieranych i w ewentualnej subwencji
Wydziału krajowego.

Udokumentowane podania wnieść
należy do Wydziału Rady powiatowej
do dnia 15. stycznia 1905.

Wydział powiatowy.

Nisko, dnia 17. grudnia 1904.

L. 1770 (10412 1-3)

KONKURS.

Magistrat miasta Muszyna na pod-
stawie uchwały Rady miejskiej z dnia
15. grudnia 1904 rozpisuje konkurs
w celu nadania posady sekretarza
z obowiązkiem pełnienia czynności
kontrolora miejskiego.

Posada nadaną będzie na rok
provizorycznie, po roku nienagannej
służby nastąpi stabilizacya i ewentualne
podwyższenie płacy.

Kandydaci mają się wykazać: 1)
metryką chrztu, 2) świadectwem mo-
ralności, 3) dowodami dotychczasowe-
go zajęcia, 4) świadectwem kwalifika-
cyjnym na sekretarza i kontrolora
dla gmin objętych ustawą z r. 1896.

Ci kandydaci, którzy już służą
w odnośnych instytucjach, winni po-
dania swe udokumentowane w sposób
powyższy wnieść przez dotychczasową
swoją władzę.

Termin konkursu upływa 31.
stycznia 1905.

Muszyna, dnia 16. grudnia 1904.

L. 1496 (10411 1-3)

KONKURS.

Na podstawie uchwały Rady gmin-
nej z 12. grudnia 1904 ogłasza się
niniejszem konkurs na posadę wete-
rynarza miejskiego z roczną placą
1500 koron.

Podania zaopatrzone w dowody
kwalifikacyi należy wnieść do Urzędu
miejskiego w Bóbrce do 31. grudnia
1904 r.

Urząd miejski.

Bóbrka, 13 grudnia 1904.

Burmistrz:

Dr. Gabryszewski.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 106/4 (2) (10437)

Obwieszczenie.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł
na wniosek e. k. Prokuratora Państwa, że
zamieszczone w Nr. 24 czasopisma »Nowy
Kolejarz« z dnia 15. grudnia 1904 artykuły
pod tytułem: 1) »Z za kulis e. k. Minister-
stwa kolejowego« str. 1. lam I. i II. i str.
2. lam I. i 2) »Najoczywistszym dowodem
bezwstydnego łapowictwa« str. 8. lam I. za-
wiera przedmiotową istotę występku z §§ 300 i
491 u. k. i art. V. ustawy z 17. grudnia
1862 Nr. 8 dz. ust. z r. 1831, że zakazuje
się rozszerzania tych artykułów.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy S. III.
Kraków, dnia 18. grudnia 1904.

Kuratele.

L. cz. P. 134/4 (10) (10186 1-3)

Za umysłowo chorą uznano Zofię Sar-
gównę w Rzeszotarach.

Kuratorem ustanowiono Jana Urbanika
w Rzeszotarach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Wieliczka, dnia 16. sierpnia 1904.

L. cz. P. 140/4 (15) (10095 1-3)

Iwan Martyniuk Andrija, rolnik z Turki
uznany umysłowo niedołęznym.

Kurator Michajło Humeniuk Iwana, rol-
nik z Turki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Gwoździec, dnia 3. listopada 1904.

L. cz. P. 307/4 (12) (10022 1-3)

Antoninę Kuczma z Ponikowicy uzna-
no głupkowatą, kuratorem ustanowiono Wa-
syla Kuczmy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brody, dnia 20. października 1904.

L. cz. P. 113/4 (5) (10210 1-3)

Jakowa Watamaniuka s. Ilka z Dzwini-
acza uznano marnotrawcą, kuratorem usta-
nowiono Jurka Semenyszyna z Dzwiniacza.

C. k. Sąd powiatowy.
Sołotwina, dnia 20. sierpnia 1904.

L. cz. P. IX. 243/4 (10261 1-3)

Nastia Malyteczuk Maksyma z Korszo-
wa uznana głupkowatą, kuratorem ustanowio-
ny Fedor Malyteczuk Maksyma.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Kołomyja, dnia 6. października 1904.

L. cz. A. VIII. 29/4, P. VIII. 45/4 (9)

(10279 1-3)

Michał Szafiarski syn Antoniego z No-
wego Targu oddany został pod kuratelę z po-
vodu niedołęstwa umysłowego.

Kuratorem jego ustanowiono został
Bartłomiej Boch Chowaniec z Nowego Targu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Nowy Targ, dnia 12. września 1904.

L. cz. P. 131/4, P. 184/4 (8) (10163 1-3)

Dorka Chytrowska i Hanuska Chy-
trowska z Manasterca uznane zostały umy-
słowo niedołęznymi, a kuratorem ich usta-
nowiono Matyja Chytrowskiego z Manasterca.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Zurawno, dnia 10. listopada 1904.

L. cz. L. 3/4 (6) (10206 1-3)
Jacenty Selwa z Przewrotnego uznany marnotrawcą. Kuratorem ustanowiony Józef Gawel w Przewrotnem.
C. k. Sąd powiatowy.
Głogów, 5. grudnia 1904.

L. cz. P. V. 489/4 (5) (10263 1-3)
Jakób Haber z Kołomyi został uznany umyślowo chorym, kuratorem jego ustanowiono Izraela Habera z Czortkowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kołomyja, dnia 7. października 1904.

L. cz. P. IX. 257/4 (1) (10262 1-3)
Nykoła Tymofijów Oleksy, gospodarz z Lisek marnotrawcą uznany. Kuratorem Nykoła Prokopów z Lisek.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Kołomyja, dnia 23. października 1904.

L. cz. L. 22/4 P. 246/4 (3) (10274 1-3)
Nad Hryciem Mykietyszynem, synem Wasyla z Krasnej, ustanowioną została kuratela z powodu marnotrawstwa, kuratorem ustanowiony został Dmytro Mykietyszyn, syn Wasyla z Krasnej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Delatyn, dnia 5. września 1904.

L. cz. L. 14 4 (3) (10282 1-3)
Anna Nagórna z Cieplic uznaną została umyślowo chorą, a kuratorem jej ustanowiono Jędrzeja Nagórnego z Cieplic.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sieniawa, dnia 24. listopada 1904.

L. cz. L. 19/4 P. 245/4 (5) (10273 1-3)
Oleksa Bojko syn Wasyla z Krasnej uznany został marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiony został Fedor Pawlyk syn Michała z Krasnej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Delatyn, dnia 12. września 1904.

L. cz. P. 114/2 (38) (10300 1-3)
Kuratela nad umyślowo chorym Józefem Holloschützem z Rzeszowa została zniesiona.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Rzeszów, dnia 1. listopada 1904.

L. cz. P. XI. 209/4 (5) (10367 1-3)
Za umyślowo chorą uznano Karolinę Kramarzyńską w Krakowie.
Kuratorem jej ustanowiono dra Karola Kramarzyńskiego w Krakowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.
Kraków, dnia 8. listopada 1904.

L. cz. L. 6/4 (5) (10223)
Za umyślowo chorą uznano Zofię z Pyrczów Sira w Bartkowie.
Kuratorem jej ustanowiono Wojciecha Sirego, gospodarza w Bartkowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dynów, dnia 7. listopada 1904.

L. cz. P. VI. 229/4 (5) (10357)
Za umyślowo chorą uznano Bettę Ordower we Lwowie.
Kuratorem jej ustanowiono Izaaka Ordowera we Lwowie.
C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział VI.
Lwów, dnia 20. października 1904.

L. cz. P. XII. 188/4 (12) (10267)
Wiktorję Polaczek z Krowdrzy uznano za umyślowo chorą, kuratorem ustanowiono Augusta Polaczka.
C. k. Sąd powiatowy cywilny, Oddział XII.
Kraków, 9. listopada 1904.

L. cz. P. IV. 287/4 (6) (10270)
Za marnotrawczynię uznano Annę Wołoch w Spryni.
Kuratorem jej ustanowiono Hrynia Hawryłaka w Spryni.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sambor, dnia 29. listopada 1904.

L. cz. P. XI. 425/4 (4) (10201)
Za marnotrawcą uznano Kasę z Maków Bill w Drohobyczu. Kuratorem jej ustanowiono Fedia Duciaka w Drohobyczu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.
Drohobycz, 7. października 1904.

L. cz. P. 315, 316, 317/4 (10244)
Umyślowo chorym uznano Wasyla Matijeszyna z Turzy małej i Olenę Tiapecką z Nadziejowa, kuratorem pierwszemu ustanowiono Ilka Matijeszyna z Turzy małej, zaś drugiej Fedora Sołonkę z Nadziejowa.

Marnotrawcą uznano Stefana Dosyna z Trościanca ustanawiając mu kuratorem Mykietę Czmila z Trościanca.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Dolina, dnia 18. września 1904.

L. cz. L. 13/4 (6) (10211)
Za niedołężnego na umyśle uznano Iwana Tarszowczyna w Jasienicy zamkowej. Kuratorem jego ustanowiono Fedia Badio w Jasienicy zamkowej.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Turka, dnia 24. października 1904.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 17.278/pr. (10359 3-3)
Obwieszczenie.
Rozpisane obwieszczeniem z dnia 6. grudnia 1904, L. 16.700/pr., nowe ogólne wybory do Rady powiatowej w powiecie Zaleszczyckim na dzień 24., 25., 26. i 27. stycznia 1905 roku, wstrzymuję aż do dalszego zarządzenia.
Terminy nowych wyborów zostaną w swoim czasie podane do publicznej wiadomości.
Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 16. grudnia 1904.

L. cz. C. II. 370/4 (2) (10299 3-3)
Przeciw Tomaszowi Batogowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Rzeszowie przez Łukasza i Jadwigę Białych pozew o zniesienie wspólnej własności realności lwh. 594 gm. Świleza.
Na podstawie pozwu wyznaczoną została rozprawa na 28. grudnia 1904.
Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Tomasza Batoga ustanawia się p. dr. Wachtla, adw. w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie niewiadomego z miejsca pobytu Tomasza Batoga w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 12. grudnia 1904.

L. cz. C. I. 277/4 (1) (10372 2-3)
W sporze Ilka Meleta przeciw Senkowi Bliźniak vel Romańczuk i Jewdosze Kotowaj z miejsca pobytu nieznanym o własność whl. 106 gm. Horodysławice wyznaczono termin na 31. grudnia 1904 godz. 10 rano.
Celem strzeżenia praw pozwanym ustanawia się dra Ignacego Kama z Bóbrki kuratorem, który zastępować będzie nieobecnych aż do ich zgłoszenia się lub zamianowania pełnomocnika.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Bóbrka, dnia 13. grudnia 1904.

L. cz. Ow. 1603/4 (2) (10365 1-3)
Przeciw p. Józefowi Wiszowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Towarzystwo zaliczkowej i kredytowej w Rzeszowie pozew wekslowy o 1000 kor. zpn.
Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty z dnia 5. listopada 1904.

Celem strzeżenia praw Józefa Wisza, ustanawia się p. adw. dr. Rożyckiego w Rzeszowie kuratorem.
Tenże kurator zastępować będzie Józefa Wisza w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 26. listopada 1904.

L. 994.04. (10333 1-3)
Ogłoszenie.
C. k. Izba notaryalna w Przemysłu wzywa wszystkich, którzy roszczą sobie jakiegokolwiek pretensje do kaucyi śp. Jana Jurkiewicza z tytułu jego urzędowania jako c. k. notaryusza w Boryni i Lisku, oraz jako zastępcy c. k. notaryusza w Dukli, aby te pretensje w nieprzekraczalnym terminie sześciu miesięcy, licząc od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej” tem pewnie zgłosili, ileż po bezskutecznym upływie tego terminu zezwolenie na dewinkulację tej kaucyi i wydanie jej właścicielowi udzielone zostanie.
C. k. Izba notaryalna.
Przemysł, 26. listopada 1904.

L. cz. Prez. 4246 18 P/4 (10366 1-3)
Jego Ekscelencyja Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował dla I. z dniem 6. lutego 1905 o godzinie 9 przed południem się rozpoczynającej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1905 przy c. k. sądzie

obwodowym w Stanisławowie przewodniczącym sądów przysięgłych c. k. Radę Dworu jako Prezydenta sądu obwodowego dr. Adolfa Sahanka, a zastępcami przewodniczącego Wiceprezydenta sądu obwodowego Artura Fangora, Radcę wyższego sądu krajowego Włodzimierza Mandyczewskiego tudzież radców sądu krajowego Apclinarę Ebenbergera, Józefa Karanowicza, Świostława Szankowskiego i dr. Bohdana Krynickiego.
Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 13. grudnia 1904.

L. 182.417.
Obwieszczenie
c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 15. grudnia 1904 L. 55.358, normujące aż do odwołania przywóz zwierząt i mięsa z krajów korony węgierskiej do królest i krajów, zastąpionych w Radzie państwa.

I.
Poniżej wymienia się te gminy na Węgrzech i w Krocacy-Sławonii, z których w myśl artykułu 1., następ 1. i 2., rozporządzenia ministeryalnego z dnia 22. września 1899 (Dz. u. p. Nr. 179) z powodu istnienia chorób zjadliwych zakazany jest przywóz szczegółowo podanych gatunków zwierząt.

Te zakazy, które już z mocy samej umowy obowiązują, rozciągają się na gminy imiennie wymienione i na gminy sąsiednie.

W myśl tego jest zakazany:

1. Z Wegler:

a) z powodu zarazy pyskowo-racicowej przywóz zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz i świń):

komitat Alsó-Fehér, powiat sądowy Balászfalva: z gminy Szászesanád; powiat sądowy Marosújvár: z gmin Csetelaka, Kutyfalva, Magyarforró, Magyarstlye, Magyarherpe, Marosszentjakab, Medvés, Oláh-péterlaka, Ozd, Szentbenedek;

komitat Bars, powiat sądowy Garam-szentkereszt: z gmin Geletnek, Ujgyarmat; powiat sądowy Léva: z gminy Vámosladány; powiat sądowy Verebely: z gmin Aha, Bessenyo, Néved, Ohaj, Zsitvaujfalva;

komitat Békés, powiat sądowy Oros-háza; powiat sądowy Szeghalom: z gminy Szeghalom;

komitat Bereg, powiat sądowy Tiszahat: z gminy Tisvadar;

komitat Beszterce-Naszód, powiat sądowy Bessenyo: z gminy Sófálva;

komitat Bihar, powiat sądowy Margitta: z gmin Almaszeg, Almás, Alsóderna, Apátikeresztur Bályok, Baromlak, Bártfalva, Boszaly, Bisztraujfalva, Csehtel-k, Déda, Dzsér, Felsőderna, Hőke, Királyi, Középes, Lúki, Margitta, Mieske, Monospetri, Papfalva, Poklostelek, Szástelek, Széttaló, Szolbóagy, Szunyogd, Terje, Várvis, Verzár; powiat sądowy Salárd: z gmin Csujafalva, Hegymádfalva, Kövág, Szalard; powiat sądowy Székelyhid: z gmin Kiskágya, Nagyléta, Székelyhid, Szentjobb, Ujleta;

komitat Borsod, powiat sądowy Eger: z gmin Ostoros, Szihalom; powiat sądowy Mezőcsát: z gmin Gelej, Hejőbába, Tiszabábolna, Tiszakeszi; powiat sądowy Miskolc: z gmin Bábony, Szirma i z miasta Miskolc; powiat sądowy Szendrő: z gminy Edelény; powiat sądowy Szentpéter: z gmin Radistyan, Sajószentpéter;

komitat Csik, powiat sądowy Györgyószentmiklós: z gmin Gyergyókilyéfalva, Gyergyószárhegy;

komitat Csongrád, powiat sądowy Tiszáninnen: z gminy Sövényháza; powiat sądowy Tiszántul: z gminy Derekegyház;

komitat Esztergom, powiat sądowy Esztergom: z gminy Bajna; powiat sądowy Párkány: z gminy Kisujfalva;

komitat Fejér, powiat sądowy Adony: z gminy Ráckeresztur; powiat sądowy Vél: z gminy Bot;

komitat Gömör-Kishont, powiat sądowy Tornalja: z gmin Málé, Putnok;

méayes; powiat sądowy Hosszuaszó: z gmin Fajsz, Magyarbénye, Szépmező; powiat sądowy Radnót: z gmin Erdőalja, Lackód, Nagyteremi;

komitat Máramaros, powiat sądowy Dolha: z gmin Lipcemező, Rókamező; powiat sądowy Huszt; z gmin Alsószeliste, Huszt, Husztköz; powiat sądowy Izavölgy: z gmin Izásópatak, Jód; powiat sądowy Sziget: z gmin Alsórona, Tiszaveresmart;

komitat Maros-Torda, powiat sądowy Maros-Alsó: z gmin Kakasd, Maroskeresztur, Megyesfalva, Nyárádtó; powiat sądowy Maros-Felső: z gminy Bazet; powiat sądowy Nyárádszereda: z gmin Bere, Jobbágyfalva, Magyarós, Szovátá;

komitat Moson, powiat sądowy Magyaróvár: z gminy Szolnok;

komitat Nagy-Küküllő, powiat sądowy Medgyes: z gmin Bolya, Buzd, Martontelke i z miasta Medgyes;

komitat Nógrád, powiat sądowy Fülel: z gmin Kistereanne, Mátraverebely;

komitat Nyitra, powiat sądowy Ersekújvár: z gmin Osornov, Egyháznagysszeg, Kiskér és Nagyker, Nagysarany, Ózdöge, Zsitvafödemes; powiat sądowy Nagytapolcsány: z gminy Csermend; powiat sądowy Nyitra: z gmin Alsóköröskény, Felsőköröskény, Kishind, Nagyhind, Tormos, Uzbég i z miasta Nyitra; powiat sądowy Szakolec: z gminy Brockó, Kató; powiat sądowy Vágsellye: z gmin Soponya, Vágvecse;

Komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun, powiat sądowy Abony: z gminy Tápógyörgye; powiat sądowy Bia: z gmin Albertfalva, Budaörs, Tinnye; powiat sądowy Gödöllő: z gmin Boldog; powiat sądowy Pomáz: z gmin Piliscsaba; powiat sądowy Ráckeve: z gminy Sorokjár; powiat sądowy Vác: z gmin Dunakeszi, Fót, Rakospalata, Ujpest;

komitat Pozsony, powiat sądowy Felsőcsallókő: z gminy Vajka; powiat sądowy Galánta: z gminy Deáki;

komitat Somogy, powiat sądowy Barcs: z gminy Barcs; powiat sądowy Lengyeltót: z gmin Buzsák, Gamás, Óreglak; powiat sądowy Marcal: z gminy Kéthely, Nemesdéd;

komitat Sopron, powiat sądowy Csorna: z gmin Alsópásztor es Felsőpásztor, Sobor, Szilsárkány;

komitat Szabolcs, powiat sądowy Bogdány: z gmin Nagyalász, Tét; powiat sądowy Dada-Alsó: z gmin Báj, Tiszabud, Tiszadada; powiat sądowy Dada-Felső: z gminy Nagyfalu; powiat sądowy Nagykaló: z gminy Balkány; powiat sądowy Nyirbátor: z gminy Baja;

komitat Szatmár, powiat sądowy Fehérgyarmat: z gminy Kisszekeres; powiat sądowy Mátészalka: z gmin Mátészalka, Nyiresaholy, Opalyi; powiat sądowy Nagysomkut: z gmin Kisfentős, Koltókatalin; powiat sądowy Szinyérváralja; z gmin Bartafalu;

komitat Szeben, powiat sądowy Szerdahely: z gminy Kisapold; powiat sądowy Ujegyház: z gminy Vurpod;

komitat Szilágy, powiat sądowy Kraszna: z gmin Jáz, Magyarvalkó; powiat sądowy Tasnád: z gminy Pér; powiat sądowy Zsibo; z gminy Kisgoroszló;

komitat Szolnok-Doboka, powiat sądowy Betlen: z gmin Felsőpusztaegres, Magyardéce; powiat sądowy Csákvárbó: z gmin Alsóhagymás, Aranymező, Csáka, Semesaye; powiat sądowy Dés: z gminy Bálványosváralja; powiat sądowy Kékes: z gmin Kékes, Szaszmaté, Veresgyháza; powiat sądowy Magyarlapos; z gminy: Csernefalva; powiat sądowy Nagy-Ilonda: z gmin Buzamező, Kabalapatka, Nagylilonda, Oroszmező, Pirosa, Sósmező;

komitat Tolna, powiat sądowy Dunaföldvár: z gminy Gindicsalád; powiat sądowy Simontornya: z gminy Simontornya; powiat sądowy Tamás: z gmin Majsamiklós-vár, Nagykőny, Tamási;

komitat Torda-Aranyos, powiat sądowy Felvinc: z gminy Örményes; powiat sądowy Marosludas: z gminy Marosludas;

komitat Torontál, powiat sądowy Banklak: z gminy Tolvádia;

komitat Udvarhely, powiat sądowy Homoród: z gmin Homoródkarácsonfalva, Homoródvárosfalva; powiat sądowy Székelykeresztur: z gminy Etéd;

komitat Vas, powiat sądowy Kiscell: z gmin Kemeneskápolna, Ostsias-onyfa; powiat sądowy Sárvár: z gmin Nagysitke, Uraiufalu;

komitat Zala, powiat sądowy Kanizsa: z gminy Komárvaros; powiat sądowy Keszthely: z gmin Resi, Vindornyalak, Zalaszenttót; powiat sądowy Zslaeegerszeg: z gminy Szepetk; powiat sądowy Zalaszentgrót: z gmin Gyülevesz, Vydornyaszóllós, Zalaszentlászló;

komitat Zemplén, powiat sądowy Szerencs: z gminy Tállya; powiat sądowy Tokaj: z gminy Tokaj;

i z municypalnych miast Budapest I., VIII. i X. rej., Debreczen VI. i VIII. rej., Ujvidek;

b) z powodu pomoru świń przywóz świń:

komitat Abauj-Torna, powiat sądowy Kassa: z gminy Nagyhida;

komitat Alsó-Fehér, powiat sądowy Balászfalu: z gmin Balászfalu, Karácsonfalva, Kiskerekek, Sorostély, Székács; powiat sądowy Marosújvár: z gmin Hari, Kutyfalva, Maroscsúcs, Maroskápitan, Maroszentjakab, Oláhsvilvás, Oroszi; powiat sądowy Nagyenyed: z gmin Asszonynepe, Felgyógy, Felsőorbó, Kisakna, Miriszló, Nyirnezó, Szászfalu, Tompaháza; powiat sądowy Verespatak: z miasta Abrudbánya;

komitat Arad, powiat sądowy Borossebes: z gminy Józshely; powiat sądowy Nagyhalmagy: z gminy Kishalmagy;

komitat Bács-Bodrog, powiat sądowy Zenta: z miasta Zenta III rejon;

komitat Baranya, powiat sądowy Pécsvárad: z gmin Apátvarasd, Himesháza, Dfalu;

komitat Bars, powiat sądowy Aranyosmarót: z gmin Fenýkösztolány, Keresztur, Kisaranyos, Kisfalud, Nemesény, Perlep, Szikló, Taszár, Valkóc, Zsitvakenez; powiat sądowy Verebely: z gmin Bessenýd, Cseke, Felsőpél, Kisvezekény, Nagymáya, Ohaj, Verebely, Vörösvár, Zsitvagyarmat;

komitat Békés, powiat sądowy Szeghalom: z gmin Körösladány, Vésztő;

komitat Bereg, powiat sądowy Mezőkaszony: z gmin Bática, Tiszadomy; powiat sądowy Tiszahát: z gmin Gat, Kisbégány, Nagyberég, Városnamény;

komitat Beszterce-Naszód, powiat sądowy Bessenýd: z gmin Felsősebes, Kissajó, Malomárka, Szászbongrád;

komitat Bihar, powiat sądowy Belényes z gminy Keszulva; powiat sądowy Oséfa: z gmin Barakony, Cseffa, Gyapju, Körösszeg, Marciháza; powiat sądowy Sárrét: z gmin Bakonszeg, Báránd, Biharudvari, Szerép; powiat sądowy Vaskoh: z gmin Pojana, Vaskohszeliste;

komitat Borsod, powiat sądowy Ózd: z gmin Balaton, Mercse, Rádasd, Sajóvelezd; powiat sądowy Szentpéter: z gmin Alacska, Barcika, Kápolna, Kondó, Lászlófalva, Nagybarca, Sajógalgóc, Sajókazina, Szilvás, Vinyó;

komitat Csik, powiat sądowy Felcsik: z gminy Csikvácsáresi; powiat sądowy Kászonalesik: z gmin Csiktusznád, Csik-Kászonaltiz;

komitat Csongrad, powiat sądowy Tiszáninna: z gminy Sövényháza;

komitat Fejér, powiat sądowy Vá: z gminy Alesut;

komitat Fogaras, powiat sądowy Alsóárpás: z gmin Alsóárpás, Alsócsa Korb, Nyugotifelsőszombatfalva, Oláhfalva, Rukkor; powiat sądowy Fogaras: z gmin Alsószombatfalva, Fogaras, Jás, Kopacsai, Voila; powiat sądowy Sárkány: z gmin Lubsza, Páró, Sárkány, Szunyogsrék, Vád; powiat sądowy Tótesvár: z gminy Fundata;

komitat Gömör-Kis-Hont, powiat sądowy Nagy-Rőce: z gmin Kisdőce, Murány, Nándrás, Ratkó, Rákósi i z miast Jolsva i Nagy-Rőce; powiat sądowy Bozsonyó: z gmin Berzéte, Betlér, Borzova, Jólész, Krasznahorkahosszúréti, Krasznahorkaváralja, Nagyveszverés, Szilice;

komitat Hajdu, powiat sądowy Hajduböszörmény: z gminy Hajduhadház i z miasta Hajduböszörmény i Hajdúnánás; powiat sądowy Központ: z gminy Egyek, Tiszacsécsge;

komitat Háromszék, powiat sądowy Miklósvár: z gminy Barót; powiat sądowy Orba: z gmin Barátos, Czolfalva, Imecsfalva, Körös, Papole, Tamásfalva, Telek; powiat sądowy Seps: z gmin Egerpatak, Gidófalva, Lisznyó;

komitat Hont, powiat sądowy Bát: z gmin Horhi, Kiskér, Varsány; powiat sądowy Ipolynyék: z gminy Alsóipolynyék; powiat sądowy Korpona: z gmin Bozek, Cséri, Felsődacsolam, Felsőlegénd, Szentantál;

komitat Jász-Nagykun-Szolnok, powiat sądowy Tisza-Felső: z gmin Dévaványa, Tiszaderzs, Tiszaszentimre i z miast Karcag, Kisujszállás i Turkeve; powiat sądowy Tisza-Közép: z gmin Fegyvernek, Tiszabó, Tiszabura, Tiszapüspöki i z miasta Mazonótur I., II., III. i IV. rejon;

komitat Kis-Küküllő, powiat sądowy Erzsébetváros: z gmin Darlac, Egrestó, Gógánváralja, Korod, Korodszentmárton, Szásznádas; powiat sądowy Hosszúaszó: z gmin Alsókápolna, Bolcsács, Fajs, Lunka, Mikeszása, Zsidve;

komitat Kolozs, powiat sądowy Bánffyhad: z gmin Csucs, Ketesd, Marótlaka; powiat sądowy Nadasment: z gmin Jégeye, Magyarsárd, Szucsak, Szumurdok, Türe; powiat sądowy Teke: z gmin Budurkó, Dedrád, Faragó, Harasztos, Kozmatelke, Mezőrked, Oláhsolymos, Oláhujfalva, Szászbanyica, Szászludveg, Szentandrás, Tancs, Vajola;

komitat Krassó-Szörény, powiat sądowy Bográn: z gminy Izgár; powiat sądowy Moldova: z gminy Szerbposzoszena; powiat sądowy Terego: z gminy Bogoltin;

komitat Maros-Torda, powiat sądowy Maros-Alsó: z gmin Fintaháza, Haraszkeret, Nyárádtó, Szentgerice; powiat sądowy Nyárádszereda: z gminy Havad; powiat sądowy Régen-Alsó: z gmin Beresztelke, Görgénylibántalva, Görgényorosa, Marosjára, Radnótfája, Toldalag; powiat sądowy Régen-Felső: z gmin Felfalu, Idecsapatak, Marosvécs;

komitat Nagy-Küküllő, powiat sądowy Medgyes: z gmin Baromlaka, Kiskapus, Szászivánfalva i z miasta Medgyes; powiat sądowy Nagisink: z gminy Kissink; powiat sądowy Szentágota: z gmin Hégen, Netus, Rozsonda;

komitat Nógrád, powiat Gács: z gmin Gács, Záveda;

komitat Nyitra, powiat sądowy Érsekújvár: z gmin Egyháznagyszeg, Mártonfalva, Tótmegyer, Zsitvafődemes; powiat sądowy Galgóc: z gminy Tótsók; powiat sądowy Nagytapolcsány; z gmin Bőfalva, Kisvicsáp, Nagyripeny, Nyitrasaró; powiat sądowy Nyitra: z gmin Alsóöröskény, Assakürt, Csabb, Csallad, Dicske, Felsőöröskény, Gerecsér, Geszte, Ghymes, Kolon, Molnos, Nyitraivánka, Nyitraujlak, Sarlókajsza, Szill, Termos, Uzbégh z miasta Nyitra; powiat sądowy Privigye: z gmin Bajmóe, Chrenóc; powiat sądowy Vágsellye: z gminy Soponya;

komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun, powiat sądowy Vác: z gmin Galgagyörk, Püspökszilágy, Sződ i z miasta Vác;

komitat Pozsony, powiat sądowy Alsócsallók: z gminy Alsónyáros; powiat sądowy Felsőcsallók: z gminy Jóna, powiat sądowy Galanta: z gmin Hidaskürt, Vágszerdahely; powiat sądowy NagySzombat: z gminy Roszavölgy;

komitat Szabolcs, powiat sądowy Bogdány: z gmin Berkesz, Demecser, Gégeny, Kemesce, Kék, Kótaj, Nyirbogdány, Pazon, Tét, Tura, Vasmegeyer; powiat sądowy Dada-Felső: z gmin Berceel, Buj, Ibrán, Nagyfalva, Venesellő; powiat sądowy Kisváda: z gmin Berencs, Döge, Fényslitke, Karász, Kékes; powiat sądowy Tisza: z gmin Gszeny, Gemsze;

komitat Szatmar, powiat sądowy Fehérgyarmat: z gminy Fehérgyarmat; powiat sądowy Nagybanja: z miasta Felsőbanja i Nagybanja; powiat sądowy Nagysomkút, z gminy Karolya;

komitat Szeben, powiat sądowy Nagyszeben: z gmin Porcesd, Sellenberk; powiat sądowy Szeliste: z gmin Orlat, Szecsel; powiat sądowy Szerdahely: z gmin Doborka, Nagyludas; powiat sądowy Ujegyház: z gmin Aleiba Eikendál, Ujegyház, Vurpod;

komitat Szepes, powiat sądowy Gőlnicbánya: z gmin Alsószlovinka, Felsőszlovinka, Kalyava, Svedler, Zakarfalu;

komitat Szilágy, powiat sądowy Szilágyeseh: z gminy Szilágyseg;

komitat Szolnok-Doboka, powiat sądowy Betlen: z gmin Betlen, Nagydebrag, Szászeg, Szászszentjakab, Szeszár-am; powiat sądowy Csákiorgó: z gmin Csakiborgó, Csokmany, Hosszúmező; powiat sądowy Magyarlápos: z gmin Horgospataka, Láposdebrag, Nyárfás, Rogoz; powiat sądowy Nagylonda: z gminy Csömény, Kabalapataka, Nagylonda, Oláhfordháza;

komitat Temes, powiat sądowy Buziás: z gminy Kádár; powiat sądowy Rékás: z gminy Aga; powiat sądowy Vinga: z gmin Monostor, Varjas;

komitat Torda-Aranyos, powiat sądowy Alsóárpás: z gmin Hagymas, Magura, Ruhayegres; powiat sądowy Topánfalva: z gminy Topánfalva;

komitat Torontál, powiat sądowy Csene: z gminy Csetád; powiat sądowy Nagy-Becskerek: z gmin Bégasszentgyörgy, Ernesháza, powiat sądowy Nagy-Kikinda: z gmin Bocsár, Magyarpád; powiat sądowy Törökbecse: z gmin Beodra, Törökbecse; powiat sądowy Törökkanizsa: z gmin Gyalu, Oszentiván; powiat sądowy Zsom-bolya: z gminy Tóba;

komitat Túróc, powiat sądowy Szentmártonblatnica: z gmin Neepáll, Podhrágy;

komitat Udvarhely, powiat sądowy Homoród: z gmin Bene, Daróc, Homoródbásfalva, Homoródszentmárton; powiat sądowy Székelykeresztúr: z gmin Benced, Nagyalambfalva, Tarcsafalva; powiat sądowy Udvarhely: z gmin Felsőfalu, Kápolná-solálfalu, Szentegyházsolálfalu;

komitat Ugoesa, powiat sądowy Tiszántúl: z gminy Turterebes;

komitat Ung, powiat sądowy Kapos: z gminy Lakárt; powiat sądowy Ungvár: z gmin Korláthelme;

komitat Zemplén, powiat sądowy Bodrogköz: z gmin Bodrogvécs, Kares, Luka; powiat sądowy Nagymihály: z gmin Alsó-körtvélyes, Lask, Morva, Pazdics, Vásárhely; powiat sądowy Sátorajuhely: z gmin Geresej, Kisbári, Legenye, Sarospatak; powiat sądowy Varanno: z gmin Alsóhrabóc, Bauszka, Kolchosszúmező, Szacsur, Varannocsemernye, Varannóhosszúmező;

komitat Zólyom, powiat sądowy Breznóbánya: z gmin Alsólehota, Benesháza,

Cserpatak, Erdőköz, Feketebalog Kisgaram, Mihálytelek, Némefalva, Olaszka, Vámos, Vacok; powiat sądowy Nagyszalatna: z gminy Hercevolgy; powiat sądowy Zólyom: z gmin Bacur, Berezna Dobronya, Szászpelső;

jakotez z municypalnych miast Debrecen VIII. rej., Hódmezővárhely, Kolozsvár, VI. rej.; Szeged I. rej.;

e) z powodu zarazy róży wąglikowej przywóz świń:

komitat Abauj-Torna, powiat sądowy Püzer: z gmin Bőd, Garbóebogdány; powiat sądowy Kassa: z gmin Hatkóc, Kisida, Rás, Semse, Szurdok, Tihany;

komitat Alsó-Fehér, powiat sądowy Marosújvár: z gmin Medvés, Oláhpeterlaka; powiat sądowy Nagyenyed: z gmin Felenyed, Marosszentkirály Oláhlapád;

komitat Arad, powiat sądowy Borossebes: z gminy Monyasza;

komitat Bars, powiat sądowy Aranyosmarót: z gmin Kisvalkóc, Kovács, Ledec, Malonya, Németi, Néver; powiat sądowy Garamszentkereszt: z gminy Bartos;

komitat Bihar, powiat sądowy Verebely: z gmin Alsógyöröd, Alsópél, Besse, Gyékényes, Zsitvaujfalu;

komitat Bekes, powiat sądowy Szeghalom: z gminy Vésztő;

komitat Bereg, powiat sądowy Tiszahát: z gmin Badalló, Gulács, Tivadar, Bári; komitat Bihar, powiat sądowy Sárrét: z gminy Nagybajom, Sáp;

komitat Borsod, powiat sądowy Szentpéter: z gminy Kondó;

komitat Brassó, powiat sądowy Alvidék: z gminy Földvár; powiat sądowy Felvidék: z gminy Feketehalom;

komitat Csik, powiat sądowy Felcsik: z gminy Csikmindszent; powiat sądowy Kászonalesik: z gmin Csikesatóság, Kászonföltz, Kászonimper, Kászonjakabfalva;

komitat Csongrad, powiat sądowy Tiszáninna: z gmin Horgos, Kiskundorozsma;

komitat Fogaras, powiat sądowy Alsóárpás: z gmin Felsőcsa, Kere; powiat sądowy Fogaras: z gminy Fogaras; powiat sądowy Sárkány: z gmin Felsőkománya, Ujsinka;

komitat Gömör-Kishont, powiat sądowy Bosznóy: z gmin Csetnek, Dernó, Genes, Körös, Kuntaplóca, Paskaháza, Rekenyeujfalva, Rudna;

komitat Hajdu, powiat sądowy Hajduböszörmény: z miasta Hajdúnánás;

komitat Háromszék, powiat sądowy Kéz: z gmin Alsócsernator, Torja; powiat sądowy Miklósvár: z gminy Barót; powiat sądowy Seps: z gmin Besenyő, Nagysboronyo, Szentivánlaborfalva;

komitat Hont, powiat sądowy Ipolynyék: z gmin Bátorfalva, Házassuénye, Ipolysecsényke; powiat sądowy Korpona: z gmin Németi, Terpény;

komitat Jász-Nagykun-Szolnok, powiat sądowy Tisza-Felső: z gmin Abádszalók, Dévaványa Kenderes, Kunhegyes, Kunmadaras i z miast Karcag i Turkeve;

komitat Kis-Küküllő, powiat sądowy Hosszúaszó: z gminy Nagyekemező;

komitat Kolozs, powiat sądowy Mócs: z gmin Aranykút, Berkenyes, Kötelen; powiat sądowy Nadasment: z gminy Méra;

komitat Krassó-Szörény, powiat sądowy Jam: z gminy Udvarszállás;

komitat Liptó, powiat sądowy Liptóújvár: z gminy Teplieska; powiat sądowy Rózsahely: z gminy Luszna;

komitat Maros-Torda, powiat sądowy Nyárádszereda: z gmin Berekesztúr, Kibéd, Szentsimon;

komitat Nagy-Küküllő, powiat sądowy Köhalom: z gmin Héviz, Királyhalm, Kóbor; powiat sądowy Medgyes: z gmin Bolya, Szászváros; powiat sądowy Nagysink: z gminy Pusztacelina; powiat sądowy Segesvár: z gmin Héjjasfalva, Rudaly;

komitat Nógrád, powiat sądowy Gács: z gmin Alsósztrégo, Kislibere, Divénboroszi, Tótkelcsény, Tótkisfalva;

komitat Nyitra, powiat sądowy Nagytapolcsány: z gminy Nyitrabajna; powiat sądowy Nyitrazsombokrét: z gmin Nyitrazsombokrét Szkasány; powiat sądowy Póstyén: z gminy Ratnóc;

komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun, powiat sądowy Kiskörös: z miasta Kiskunhalas;

komitat Pozsony, powiat sądowy Nagyszombat: z gmin Felsődiós, Keresztur, Nagybresztvány, Szomolány;

komitat Szabolcs, powiat sądowy Bogdány: z gminy Kotaj; powiat sądowy Dadafelső: z gmin Kenezló, Rakamaz, Szabolcs; powiat sądowy Kisváda: z gmin Pátróha Fuszadobos; powiat sądowy Tisza: z gminy Bezdád, Lövepetri;

komitat Szatmar, powiat sądowy Fehérgyarmat: z gmin Cégénydányad, Cseke, Fülöpdaróc, Geberjén, Gyúgye, Panyola, Sonkád;

komitat Szeben, powiat sądowy Nagyszeben: z gmin Nagydisznád, Kakasfalva, Veszény;

komitat Szepes, powiat sądowy Igló: z gmin Illésfalva, Teplieska, Zavadka; powiat sądowy Lőcse: z gmin Hradiskó, Ulozsa;

komitat Szilágy, powiat sądowy Krasznahorvát;

komitat Temes, powiat sądowy Vinga: z gminy Monostor;

komitat Trencsén, powiat sądowy Bán: z gmin Hlács, Nagysztrica, Pecsényéd, Podluzsány, Ribény, powiat sądowy Illava: powiat sądowy Csicman, Zljehó; powiat sądowy Zsolna: z gmin Bella, Tyerchova;

komitat Turóc, powiat sądowy Mosóczió: z gmin Kisfalva, Tópróva, Valcsa; powiat sądowy Szent-Martonblatnica: z gmin Bisztricska, Kliseny, Nagyszosa, Suttó, Szklabinya, Turán, Rutka, Zatureca;

komitat Udvarhely, powiat sądowy Homoród: z gminy Szaldobos; powiat sądowy Székelykeresztúr: z gmin Kisgalambfalva, Magyarhídegkut Szenterszétet; powiat sądowy Udvarhely: z gminy Agyagfalva;

komitat Ugoesa, powiat sądowy Tiszántúl: z gminy Kisgerce;

komitat Zemplén, powiat sądowy Bodrogköz: z gmin Nagyrozvagy, Páczin, Riese; powiat sądowy Gálseés: z gmin Nagyráska, Parnó; powiat sądowy Nagymihály: z gmin Berettó, Lazony, Nagyraska; powiat sądowy Sátorajuhely: z gmin Barancs, Borsi, Csörgő, Felsőregnec, Kasó, Kistoreronya, Kolbása, Magyarjesztreb, Makoshogyka, Mihályi, Nagybari, Rudabányaeska, Vily; powiat sądowy Varannó: z gminy Kisdomása;

komitat Zólyom, powiat sądowy Bestercebánya: z gmin Sebő; powiat sądowy Zólyom: z gminy Bábaszék;

jakotez z municypalnych miast: Debrecen VIII. rej., Hódmező-Vásárhely, Kassa, Pozsony;

d) z powodu pomoru świń przywóz owiec:

komitat Alsó-Fehér, powiat sądowy Alvinc: z gminy Vórbánd;

komitat Arad, powiat sądowy Arad: z gminy Csicsér;

komitat Bihar, powiat sądowy Vaskoh: z gmin Alsókimpány, Felsőkimpány, Főrács, Rézbányaváros;

komitat Kis-Küküllő, powiat sądowy Erzsébetváros: z gminy Szászkalmas;

komitat Krassó-Szörény, powiat sądowy Bozovics: z gminy Percova; powiat sądowy Jám: z gminy Csukics; powiat sądowy Oravika: z gminy Zsuzsova; powiat sądowy Terego: z gmin Bogoltin, Demasnia, Kornyaréva;

komitat Maros-Torda, powiat sądowy Maros-Alfó: z gminy Gyalakuta;

komitat Nagy-Küküllő, powiat sądowy Segesvár: z gmin Almakerek, Fehéregyháza, Szászfalu; powiat sądowy Szentágota: z gmin Bürkös, Prépostfalva;

komitat Temes, powiat sądowy Delta: z gminy Sosd; powiat sądowy Fehértemplom: z gmin Temesmiklós, Ulma; powiat sądowy Köspont: z gminy Mehala; powiat sądowy Kubin: z gminy Temeskubin; powiat sądowy Vinga: z gminy Vinga;

komitat Torda-Aranyos, powiat sądowy Felvinc: z gminy Dombó;

komitat Torontál, powiat sądowy Alibusár: z gminy Alibusár;

komitat Udvarhely, powiat sądowy Homoród: z gmin Daróc, Homoródszentmárton; powiat sądowy Székelykeresztúr: z gmin Kiskede, Kőrispatak, Szolokna, Toródfalva; powiat sądowy Udvarhely: z gmin Kecskisfalud, Maréfalva, Pálfalva, Parajd-

2. Z Kroczy-Slawonii.

a) z powodu zarazy pyskowo-racicowej przywóz zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz i świń);

komitat Virovitica, powiat Virovitica: z gminy Lukac;

b) z powodu pomoru świń przywóz świń:

komitat Belovar-Krizevci, powiat Kutina: z gminy Popovaca;

komitat Lika-Krbava, powiat Kerenica: z gmin Bunić, Korenica; powiat Otočac: z gminy Brlog;

komitat Pozega, powiat Nova-Gradiška: z gminy Stivica; powiat Novska: z gmin Jasenovac, Medjurie;

komitat Zagreb, powiat Glina: z gmin Kraljevani, powiat Kostajnica: z gmin Crkvenibok, Majur, Mecencani, Staza;

jakotez z municypalnago miasta Zagreb;

c) z powodu zarazy róży wąglikowej przywóz świń:

komitat Lika-Krbava, powiat Udbina: z gminy Udbina;

d) z powodu zarazy stadniczej przywóz zwierząt jednokopytowych (koni, osłów, mułosłów: *)

komitat Belovar-Krizevci, powiat Krizevac: z gminy Vojakovac;

*) Zakaz tea nie tyczy się koni wojskowych.

komitat Varazdin, powiat Ludbreg: z gminy Ludbreg;

II.

Z dawniej wydanych zakazów z powodu zawleczenia zaraz zwierzęcych utrzymuje się nadal w mocy zakazy:

1. Z Węgier:

a) z powodu zawleczenia zarazy paskowo-racicowej zakaz przywozu zwierząt racicowych (bydło rogate, owce, kozy, świnię):

z następujących powiatów sądowych: Hegyhát (komitat Baranya), Felvidek, Latorecza, Munkács łącznie z miastem tej samej nazwy, Szolyva (komitat Bereg-Mór, Székesfejérvár (komitat Fejér), Gesztes, Tata, (komitat Komárom), Nezsider (komitat Moson), Igal, Kaposvár łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Somogy), Csepreg, Felsőpulya, Kapuvár, Sopron (komitat Sopron), Nagykároly, łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Szatmár), Dombóvár (komitat Tolna), Devecser, Pápa, łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Veszprém); jakoteż z municipalnych miast Sopron, Székesfehérvár;

b) z powodu zawleczenia pomoru świń zakaz przywozu świń:

z następujących powiatów sądowych: Cserehát, Göncz, Szikszó, Torna (komitat Abauj-Torna), Alvincz łącznie z miastem Gyula-Fehérvár, Kisenyed, łącznie z miastem Vizakna, Magyar-Igen (komitat Also-Fehér), Arad, Borosjenő, Elek, Kis-Jenő, Pécska, Radna, Ternova, Világos (komitat Arad), Apatin, Bács-Almás, Baja, Hódoság, Kula, Német-Palánka, u. Becse, Topolya, Újvidek, Zombor (komitat Bács-Bodrog), Baranyavár, Hegyhát, Mohács, Pécs, Siklós, Szent-Lőrincz (komitat Baranya), Léva łącznie z miastem tej samej nazwy, (komitat Bács), Békés, Békés-Csaba, Gyula łącznie z miastem tej samej nazwy, Orosház, Sarvas (komitat Békés), Felvidek, Latorecza, Munkács łącznie z miastem tej samej nazwy Szolyva (komitat Bereg) Bál, Berettyó-Ujfalu, Derecske, Elesd, Er-Mihályfalva, Kőspont, Magyar-Cséke, Margitta, Mező-Keresztes, Nagy-Szalonta, Szalárd, Székelyhyd, Tenke, (komitat Bihar), Eger, Mezőcsát, Miskolcz łącznie z miastem tej samej nazwy Szendrő (komitat Borsod), Battonya, Kovásház, Kőzpont łącznie z miastem Makó, Nagylák (komitat Ósánád), Csongrad, Tiszán-Tul, łącznie z miastem Szentes (komitat Csongrád), Esztergom, łącznie z miastem tej samej nazwy, Párkány (komitat Esztergom) Adony, Mór, Sárbovárd, Székesfejérvár (komitat Fejér), Bimaszécs, Bimaszombat łącznie z miastem tej samej nazwy Tornalia (komitat Gómr-Kis-Hont), Pusztá, Sokoróalja, Tosziget-Osiliköz (komitat Győr), Hajdú-Szoboszló łącznie z miastem tej samej nazwy, (komitat Hajdú), Eger łącznie z miastem tej samej nazwy, Gyöngyös łącznie z miastem tej samej nazwy, Hatvan, Heves, Pétervárad, Tisza-Füred (komitat Heves), Ipolyáság, Szob (komitat Hont), Algyógy, Brád, Léva łącznie z miastem tej samej nazwy, Hátzeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Hunyad łącznie z miastem Vajda-Hunyad, Kőrösbánya, Maros-Illye, Szászváros łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Hunyad), Alsó-Jászág, Alsó-Tisza, Felső - Jászág łącznie z miastem Jász-Berényi, (komitat Jász-Nagy-Kun-Szolnok), Dicső-Szent-Márton, Radnót (komitat Kis-Küküllő), Kolosvár łącznie z miastem Kolosz, Mező - Örményes, Nagy-Sármás (komitat Kolosz), Csallóköz, Gesztes, Udvard (komitat Komárom), Bega, Fászet, Karánszob łącznie z miastem tej samej nazwy, Lugos łącznie z miastem tej samej nazwy, Maros, Resicza, Temes, (komitat Krassó - Szörény), Huszt, Sziget łącznie z miastem Máramaros-Sziget, Sugatag, Taracvis, Técső, Tiszavölgy (komitat Máramaros), Felső - Maros, (komitat Maros-Torda), Magyar-Ovár, Nezsider, Rajka (komitat Moson), Balassa-Gyarmat, Füle, Losonc łącznie z miastem tej samej nazwy, Nógrád, Szécsény, Szirak (komitat Nógrád), Abony łącznie z miastem Czegléd i Nagy-Körös, Alsó-Dabas, Duna-Vecse, Gödöllő, Kalocsa, Kis-Kun-Felgyháza łącznie z miastem tej samej nazwy, Kiskörös, Kun - Szent-Miklós, Monor, Nagy-Káta, Pomáz łącznie z miastem Szent-Endre, Raczkeve (komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun), Alsotarcza, Siroka, łącznie z miastem Eperjes, Tapoly (komitat Sáros), Barcs, Csurgó, Igal Kaposvár łącznie z miastem tej samej nazwy, Lengyeltót, Marczal, Nagy-Atád, Szigetvár, Tab, (komitat Somogy), Csepreg, Cserna, Felsőpulya, Kapuvár, (komitat Sopron), Alsó-Dada łącznie z miastem Nyiregyháza, Nagy-Kálló, Nyir-Bátor, (komitat Szabolcs), Csenger, Erdőd, Mátészalka, Nagy-Károly łącznie z miastem tej samej nazwy, Szatmár, Szinyér-Varalja (komitat Szatmár), Szász-Sebes łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Szeben), Szilágy-Somlyó łącznie z miastem tej samej nazwy, Tasnád, Zilah łącznie z miastem tej samej nazwy, Zsibó (komitat Szilágy), Deés łącznie z miastem tej samej nazwy, Kékes, Szamos-Ujvár łącznie z miastem tej samej nazwy komitat Szolnok-Doboka), Csakova, Delta, Fehértéplom, łącznie z miastem tej samej nazwy Kőzpont, Kubin, Lipa, Uj-Arad,

Versecz, (komitat Temes), Dombóvár, Duna-földvár, Kőzpont, Simontornya, Tamas, Völgység (komitat Tolna), Felvincz, Maros-Ludas, Torda łącznie z miastem tej samej nazwy, Torockó, (komitat Torda-Arajos), Alibunar, Bálak, Módos, Nagy-Szent-Miklós, Pancsova, Párdány, Perjámos, (komitat Torontál), Felsőör, Kis-Czell, Kőrmend, Kőszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Nemetújvár, Sárvár, Szombathely łącznie z miastem, tej samej nazwy, Vasvár (komitat Vas), Devecser, Enying Pápa łącznie z miastem tej samej nazwy, Veszprém łącznie z miastem tej samej nazwy, Zircz (komitat Veszprém), Alsó - Lendva, Csáktornya, Kanizsa łącznie z miastem Nagy-Kanizsa, Keszthely, Letenye, Nova, Pacsa, Periak, Sümeg, Tapoleza, Zala - Egerszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Zala-Szent-Grót (komitat Zala), Szerencs, Tokay (komitat Zemplén), jakoteż z municipalnych miast Arad, Baja, Győr, Kecskémát, Komárom, Sza-badka, Szátnár-Németi, Székesfehérvár, Zombor.

2. Z Krocacyi-Slawonii:

z powodu zawleczenia pomoru zakaz przywozu świń z następujących powiatów: Belovar łącznie z miastem tej samej nazwy, Garešnica, Gjurjevac, Grubišopolje, Koprivnica łącznie z miastem tej samej nazwy, Križevci łącznie z miastem tej samej nazwy, (komitat Belovar-Križevci), Vojnić (komitat Modrus-Bieka), Brod łącznie z miastem tej samej nazwy, Daruvar, Požega, łącznie z miastem tej samej nazwy, (komitat Požega), Ilok, Vinkovci, Zemun, Zudanja, (komitat Sirmien) Ivanec, Klaujee, Krapina, Ludbreg, Novimarof, Pregrada, Varazdin, Zlatar (komitat Varazdin), Djakovo, Miholjac delnji, Nasice, Osiek, Slatina, Virovitica (komitat Virovitica), Dugoselo, Karlovac łącznie z miastem tej samej nazwy, Petrinja łącznie z miastem tej samej nazwy, Pissarovina, Sveti Ivan-Zelina, Sisak łącznie z miastem tej samej nazwy, Stabica, Velika Gorica, Vrginjost, Zagreb (komitat Zagreb), jakoteż z municipalnych miast Varazdin, Zemun (Semlin).

III.

Z powodu zaraz w granicznych powiatkach i tak:

a) z powodu zarazy pyska i racie w powiatach sądowych Ökörmező, Taraczviz (komitat Máramaros) Rajka (komitat Moson), Szeic (komitat Nyitra), Malaczka (komitat Pozsony), na Węgrzech zakazany jest przywóz zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, koz, świń).

b) z powodu pomoru w powiatach sądowych Szepesszombat, łącznie z miastem Poprad (komitat Szepes), Vág Besztercze (komitat Trencsén), Berezna (komitat Ung), Homonna, (komitat Zemplén) na Węgrzech i w powiatach Gospic, łącznie z miastem Karlobag, (komitat Lika Krbava), Jaska, Samobor (komitat Zagrzeb) w Krocacyi Slawonii;

c) z powodu róży węglikowej świń w powiatach Var, (komitat Arva), Miava, (komitat Nyitra), Szökeő, łącznie z miastem Bartfa (komitat Sáros), Szepesfalva, Szepes-Szombat łącznie z miastem Poprą (komitat Szepes), Osacza, Puchó, Trencsén, łącznie z miastem tej samej nazwy Vágbesztercze (komitat Trencsén), na Węgrzech zakazany jest przywóz świń.

Z powyższej nazwanych powiatów do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa na podstawie zarządzeń wydanych przez c. k. Starostwa w Benkova, Bruk n. L., Ganserndorf Gorlice, Göding, Gurkfeld, Lisku, Nadworna, Nowym Sączu, Nowym Targu, Rudolfswert, Stryju, Cieszynie, Tschernembl, Turce, Ung, Brod, Wallachisch-Meseritsch.

Dla zwierząt przeznaczonych do przywozu, winny być dostarczone paszporty bydłowe, wydane urzędownie i udowadniające, że w miejscu pochodzenia zwierząt ani w gminach sąsiednich, względnie w okręgach granicznych w ciągu ostatnich 40 dni przed wystaniem dotyczących zwierząt nie panowała żadna choroba stadna, któraby się mogła udzielić tym zwierzętom i względem której istnieje obowiązek donoszenia.

Gdyby u zwierząt takiego pochodzenia stwierdzono w stacyi przeznaczenia istnienie jakiejś zarazy, natenczas należy odnośny transport — o ileby nie można zezwolić na przywóz zwierząt wprost do publicznej rzeźni połączonej torem ze stacyą kolejową — przy zachowaniu obowiązujących pod tym względem szczególnych przepisów, zwrócić do stacyi nadawczej obszaru pochodzenia zwierząt.

Posyłki świeżego mięsa mają być opatrzone certyfikatami, stwierdzającymi, że zwierzęta przy oględzinach przedsięwziętych według przepisu tak przed, jakoteż i po rzezi uznają weterynarz urzędowy za zdrowe.

Niniejsze rozporządzenie znosi rozporządzenie c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 24. listopada i 8. grudnia 1904 L. 51.700 i 53.878, ogłoszone tutejszemi obwieszczeniami z 28. listopada i 10. grudnia 1904 L. 170.348 i 178.028 („Gazeta lwowska“

z 30. listopada i 11. grudnia 1904 Nr. 274 i 283).

Przekroczenia niajejszego zakazu karane będą według §§. 44. i 45. ogólnej ustawy o tłumieniu chorób stadnych, a do transportów zwierząt, wprowadzonych z Węgier i z Krocacyi-Slawonii wbrew zakazowi, będą zastosowane przepisy §. 46 ustawy z 29. lutego 1880 (Dz. u. p. Nr. 35).

Powyższe zarządzenia wehodaż w życie z dniem ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej.“

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 17. grudnia 1904.

L. cz. C. III. 313/4 (1) (10400)

Przeciw nieobecnemu Janowi Łąka przedtem w Woli mieleckiej wniosła Anna Wilkowa z Woli mieleckiej skargę o 392 kor.

Pierwsza rozprawa odbędzie się dnia 18. stycznia 1905 o godzinie 9 przed południem, w biurze Nr. 38.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem Franciszek Węgrzyn z Woli mieleckiej będzie go zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mielec, dnia 13. grudnia 1904.

L. cz. C. 256/4 (1) (10406)

Przeciw Franciszkowi Margielewiczowi ze Spytkowic, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Zatorze przez Jana Jagłę pozew o 200 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 27. grudnia 1904 o 9 rano.

Celem strzeżenia praw Franciszka Margielewicza, ustanawia się p. dr. Ignacego Wielgusa adw. w Zatorze kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Franciszka Margielewicza w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zator, dnia 11. grudnia 1904.

L. cz. Cg. I. 209/4 (2) (10385)

Przeciw nieobjętej masie spadkowej Wolfa Lesera, Tauby Gärtner, Judy Schenierera, Jakóba Eisena, Izaka Schiffa i niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Jeruchomowi Teitelbaumowi, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie przez Stowarzyszenie Orthodoxer Bet und Wohltätigkeit Verein „Klaus“ w Tarnowie pozew o uznanie własności realności lwh. 181 ks. gr. gm. Tarnów i wykreślenie prawa zastawu.

Na podstawie pozwu rozpisana została pierwsza audyencya na dzień 30. listopada 1904 przed południem, o godz. 9 do tego sądu, w sali Nr. 14.

Celem strzeżenia praw niewiadomych spadkobierców Wolfa Lesera, Tauby Gärtner, Judy Schenierera, Jakóba Eisena, Izaka Schiffa oraz niewiadomego z pobytu Jeruchoma Teitelbauma, ustanawia się p. dr. Adolfa Ringelheima adw. w Tarnowie kuratorem w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Tarnów, dnia 8. listopada 1904.

L. cz. C. IV. 260/4 (1) (10402)

Przeciw Maryannie i Stanisławowi Łukaszkom z Lutezy, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Stryżowie przez Józefa Stochlińskiego z Lutezy pozew o 400 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 22. grudnia 1904 o godz. 9 rano sala Nr. 11.

Celem strzeżenia praw Maryanny i Stanisława Łukaszków ustanawia się p. Jędrzeja Pełę z Lutezy kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Maryannę i Stanisława Łukaszków w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Stryżów, dnia 9. grudnia 1904.

L. cz. C. I. 380/4 (2) (10424)

Przeciw Mendlowi Götzer, Kajetanowi i Maryannie Bruzek, Wojciechowi Zajackowskiemu, Freidzie Gelehrter, Racheli Fessel, Chaji Liebermann, Leisorowi i Rosie Buchbinder, Mechlowi Schönbach i Esterze Gelehrter, których miejsce pobytu jest nieznanne, tudzież przeciw nieobjętym masom spadkowym Mojżesza Fremo, Mojżesza Gräbera i Eisiga Tiegera wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Sanoku przez Ryfkę z Domnitzów Graeberową prywatną w Sanoku imieniem własnym i małol. swych dzieci pozew o wykreślenie wpisów hipotecznych.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 29. grudnia 1904 na 10 godz. rano w biurze Nr. 36.

Celem strzeżenia praw powyższych niewiadomych i nieobjętych mas spadkowych ustanawia się P. Bośniackiego adw. w Sanoku kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie tychże w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Sanok, dnia 12. grudnia 1904.

L. cz. C. III. 314/4 (1) (10401)

Przeciw nieobecnej Maryi z Rosenthalów Majerhof przedtem w Mielcu wniosła Rachela Wamdererowa w Mielcu skargę o 1000 kor.

Pierwsza rozprawa odbędzie się dnia 18. stycznia 1905, o godz. 9 przed południem, w biurze Nr. 38.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem p. adw. dr. Wronka w Mielcu będzie ją zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mielec, dnia 14. grudnia 1904.

L. cz. C. III. 240/4 (2) (10396)

Przeciw Makaremu Wilcha, synowi Iwana z Regetowa wyznaczonego, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do sądu tutejszego przez Kościę Kodv z Regetowa niższego pozew o zapłacenie 220 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 28. grudnia 1904 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Makarego Wilcha, syna Iwana, ustanawia się p. dr. Milleta adw. w Sokołowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Gorlice, dnia 14. grudnia 1904.

L. cz. C. XXIV. 459/4 (1) (10436)

Przeciw Janowi Chądzyńskiemu, budownicemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego S. I. we Lwowie przez Isaka Halbera, kupca w Żółtkwi pozew o zapłatę kwoty 397 kor. 64 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 23. grudnia 1904 godz. 9 przed południem, w sali Nr. 7 tut. sądu.

Celem strzeżenia praw pozwanego Jana Chądzyńskiego, ustanawia się p. adw. dr. Maksymiliana Frieda we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział XXIV.
Lwów, dnia 14. grudnia 1904.

L. cz. C. 524/4 (1) (10429)

Przeciw nieznanemu z życia i miejsca pobytu Karolowi Ostafinskiemu przedtem w Nizatyczach, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Przeworsku przez Maryję Różycką pozew o zapłatę kwoty 400 kor.

Na podstawie pozwu tego wyznaczoną została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 28. grudnia 1904 na godzinę 9 rano biuro Nr. II.

Celem strzeżenia praw Karola Ostafinskiego ustanawia się pana Dra Zborowskiego adwokata w Przeworsku kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Karola Ostafinskiego w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Przeworsk, dnia 9. grudnia 1904.

L. cz. C. III. 111/4 (1) (10397)

Przeciw niewiadomym Gimplowi i Czarnej Blauom w Kolbuszowej i edtem zamieszkałym wniosli Hersch i Sara małż. Feuerowie z Kolbuszowej skargę o zniesienie współwłasności realności lwh. 262 gminy Kolbuszowa przez sprzedaż na licytacji.

Audyencya odbędzie się dnia 11. stycznia 1905 godz. 9 rano w biurze Nr. 4.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Adolf Bryk w Kolbuszowej będzie ich zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kolbuszowa, 29. listopada 1904.

Amortyzacje.

L. cz. T. 71/4 (2) (10293 2-3)

Amortyzacja.

Na wniosek Feigli Brauenowej wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo podczas pożaru miasta Brzeska dnia 25. lipca 1904 spalonych książeczek wkładowych Towarzystwa zalickowego w Brzesku na imię Feigli Brauenowej wystawionych, a mianowicie: 1) Nr. 5204 z dnia 8/2 1904 na 200 kor. i 2) Nr. 3712 z 17/11 1904 na 400 kor. opiewającej.

Posiadacza powyższych książeczek wkładowych wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu sześciu miesięcy, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 3. grudnia 1904.

L. cz. T. II. 8/4 (1) (10256 2-3)

Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu wdrażając na wniosek Kopia Czaczkesa, kupca w Podwołoczyskach, postępowanie celem amortyzacji wnioskodawcy rzekomo zaginionego prima-weksla, z daty Złoczów 30. czerwca 1902, na sumę 220 kor. opiewającego, w 6 miesięcy od daty na zlecenie wnioskodawcy płatnego, przez wnioskodawcę wystawionego, a przez Rebeke Schornstein akceptowanego, wzywa posiadacza rzeczonych weksla, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu dni 45 od dnia trzeciego ogłoszenia w Gazecie urzędowej licząc, w przeciwnym bowiem razie, po upływie rzeczonych czasokresu, weksel za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 30. października 1904.

L. cz. T. 68/4 (3) (10166 2-3)

Na wniosek Salamona Reinholda, kupca w Brzesku wdraża się postępowanie celem amortyzacji wnioskodawcy rzekomo zaginionej podczas pożaru policy asekuracyjnej Towarzystwa im. Gizeli Nr. 71716 na imię Salamona Reinholda w Brzesku i na kwotę 2000 kor. opiewającej z datą Wiedeń w sierpniu 1893.

Posiadacza powyższego papieru wartościowego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w przeciwnym bowiem razie, polica ta po upływie 1 roku 6 tygodni i 3 dni od ogłoszenia niniejszego edyktu za umorzoną uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 9. listopada 1904.

L. cz. T. 69/4 (3) (10165 2-3)

Na wniosek Adeli Kulińskiej matki niel. Władysławy Kulińskiej, wdraża się postępowanie celem amortyzacji wnioskodawczyni rzekomo zaginionej książeczki wkładowej galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 131.876 na nazwisko „Władysława Kulińska“ i na kwotę 80 kor. opiewającej.

Posiadacza powyższego papieru wartościowego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami, w przeciwnym bowiem razie książeczkę powyższą po upływie 6 miesięcy od dnia tego edyktu uzna się za umorzoną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 9. listopada 1904.

L. cz. T. V. 18/4 (1) (10254 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie Oddział V. ustanawiając dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Nathana Bergera, Mechla Knispla, Rózy Monheit i Berla Bergera kuratorem adw. dr. Wachtla w Rzeszowie, wzywa tychże aby prawa swe do iatabulowanych na ich rzecz w stanie biernym realności lwh. 117 gm. kat. Rzeszów Hirscha Wistreicha własnej w pozycji 3, 4, 5 i 11 karty C powyższej realności praw najmu, w ciągu roku t. j. najpóźniej do dnia 1 grudnia 1905 do tego sądu zgłosili, gdyż po bezskutecznym upływie tego czasokresu na powtórne żądanie prosiącego Hirscha Wistreicha uznane powyższe wpisy hipoteczne za umorzone i wykreślenie tych wpisów nastąpi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 19. listopada 1904.

L. cz. T. 73/4 (2) (1039 1-3)

Na wniosek Karola Orzechowskiego wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo wnioskodawcy skradzionej książeczki wkładowej galic. kasy oszczędności Nr. 140.361 na nazwisko „Karol Orzechowski“ i na kwotę 475 kor. 85 hal. opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 6 miesięcy w przeciwnym bowiem razie po upływie czasokresu od

ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu licząc za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 2. grudnia 1904.

Spadki.

L. cz. IV. 70.92 2/III. (10288 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Żydaczowie podaje do wiadomości, iż dnia 14. grudnia 1891 zmarł Józef Bienstock w Żydaczowie i nie pozostawił rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy nie jest wiadomo, czy i komu przysługują prawa do tej spuścizny, wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościli sobie prawa do spadku, aby ponieśli w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, o swych prawach sądowi wykazali tytuł prawny dziedziczenia i złożyli oświadczenie do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie zakreślonego czasokresu, zostanie przewod spadekowi przeprowadzony tylko z tymi, którzy wykazali tytuł dziedziczenia oraz wniosą oświadczenia i im też zostanie w miarę wykazania praw przyznany spadek, dla którego ustanawia się kuratorem p. Natana Bienstocka, kupca z Żydaczowa. W braku wykazania praw spadkowych i złożenia oświadczeń do spadku w ustanowionym czasokresie, przypadnie objęta część dziedzictwa względnie całe dziedzictwo c. k. skarbowi państwa jako bezdziedziczny spadek.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Żydaczów, dnia 27. września 1904.

L. cz. A. 287/4 (5) (10281 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie, zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Michała Popasza, że powołanym jest z ustawy do dziedziczenia po zmarłym dnia 12. kwietnia 1904 w Dobry śp. Matwiju Papaszu z pozostawieniem kodycyllarnego ostatniej woli rozporządzenia i wzywa go aby w przeciągu roku, licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu wniosł oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie rozprawa spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem p. Jurkiem Nowakie dla niego ustanowionym zostanie przeprowadzoną.

Sieniawa, dnia 8. października 1904.

L. cz. A. IV. 89/4 (5) (10371 2-3)

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV. podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 17. lipca 1892 zmarła w Snowiczu Horpyna Hnatów bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Do spadku między innymi konkuruje Marya Hnatów zam. Barabasz którą się wzywa, by w przeciągu jednego roku licząc od dnia poniżej wyrażonego, zgłosiła się w tym sądzie i wniosła oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie spadek będzie przeprowadzonym z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Józefem Panowik ze Snowicza.

Złoczów, dnia 24. listopada 1904.

L. cz. A. XI. 295/4 (11) (10368 2-3)

Edykt

z wezwaniem nieznanego sądowi dziedziców. C. k. Sąd powiatowy w Krakowie zawiadamia, że w dniu 13. września 1904 w Krakowie zmarła Prakseda Marya 2-im. Kalicieńska krawczyi lat 70 letząca bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysługują prawa dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego, swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wniosli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego dr. Karol Lewandowski z Krakowa kuratorem został ustanowiony, będzie przeprowadzonym z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykazają, część zaś spadku nie przyjeżdż, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.
Kraków, dnia 11. listopada 1904.

L. cz. A. 191/4 (2) (1034 2-3)

Edykt

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomym.

C. k. Sąd powiatowy w Haliczu ogłasza że dnia 5. lutego 1873 w Wołczkowie zmarł Szczepan Baraa nie pozostawiając rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Józefa Barana nie jest znanem, przeto wzywa się go aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniosł oświadczenie co do dzie-

dziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem adw. kraj. drem A. Hahnem ustanowionym dla nieobecnego Józefa Barana.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Halicz, dnia 12. października 1904.

Firmy.

L. cz. Firm. 387/4 Spółk. I. 74 (10296)

Obwieszczenie.

Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Ropica polska.

Brzmienie firmy: Meilech & M. Pinkas Landau przedsiębiorstwo wyrobu i sprzedaży mąki kościanej.

Zmiana firmy w ten sposób, że wdowa po bł. pamięci Meilechu Landau Ernestyna recte Estera Landau upoważnioną została do zastępowania i współpodpisywania firmy, a firma brzmieć będzie w sposób, że M. Pinkas Landau pod stampilią wyciśniętą firmą „Meilech & M. Pinkas Landau“ swoje imię i nazwisko P. Landau, zaś Ernestyna recte Estera Landau podpisze swoje imię i nazwisko E. Landau, więc firma opiewać będzie: Meilech & M. Pinkas Landau P. Landau E. Landau.

Dzień wpisu: 14. grudnia 1904.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.

Jasło, dnia 11. grudnia 1904.

L. cz. Firm. 810/4 Stow. III. 24 (10294)

Obwieszczenie.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmy „Związek kredytowy dla handlu i przemysłu w Jaworznie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ po niemiecku „Credit Genossenschaft für Handel und Gewerbe in Jaworzno, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“.

Stowarzyszenie to opiera się na statucie z daty Jaworzno 9. listopada 1904.

Celem stowarzyszenia jest dostarczanie

członkom swoim kapitałów obrotowych potrzebnych w handlu i przemyśle w drodze wzajemnego kredytu.

Zarząd stowarzyszenia składa się z 4 dyrektorów, a to:

1. Zygmunt Bester, przedsiębiorca w Jaworznie jako przewodnicząc Dyrekcyi;
2. Meilech Neufeld kupiec w Jaworznie jako kontrolor;
3. Elias Mandelbaum kupiec w Jaworznie jako zastępca przewodniczącego;
4. Chaim Neufeld kupiec w Jaworznie jako kasyer.

Firmę podpisują ważnie dwaj którykolwiek członkowie w ten sposób, że pod brzmieniem firmy wypisanem lub stampilią wyciśniętą tak w języku polskim lub też w niemieckim swoje własnoręczne podpisy umieszczają.

Jeden udział wynosi najmniej 50 kor. a każdy członek może mieć dowolną ilość udziałów.

Każdy członek odpowiada za zobowiązania stowarzyszenia swoimi udziałami i nadto kwotą równającą się dwukrotnej wysokości tychże udziałów.

Obwieszczenia stowarzyszenia będą podawane do wiadomości publicznej afiszowaniem po ulicach i placach w Jaworznie lub jednokrotnym ogłoszeniem w jednym z dzienników krakowskich.

Kraków, 2. grudnia 1904.

L. cz. Firm. 803 Pojed. III. 183 (10295)

Wpis firmy pojedynczej.

Siedziba do rejestru firm pojedynczych. Siedziba do firmy: Kraków.

Brzmienie firmy: „Artur Josefsthäl“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: komisowy handel spirytusu.

Posiadacz (I.): Artur Josefsthäl w Krakowie.

Prokura udzielona Pinkusowi Josefsthälowi, który firmę podpisywać będzie w następujący sposób „pp. Artur Josefsthäl“ „P. Josefsthäl“.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział III.

Kraków, dnia 2. grudnia 1904.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie licytacji.

Niniejszem rozpisuje się ponowną licytację na połów ryb w stawie w Woli Dobrostańskiej. Termin przedkładania ofert upływa z dniem 30. grudnia b. r. Bliższych wskazówek udzieli Zarząd miejskiego Zakładu wodociągowego.

Ogłoszenie.

Dyrekcya Zakładu sierót i ubogich Fundacyi St. hr. Skarbka w Drohowyżu przyjmuje oferty na całoroczną dostawę następujących produktów:

- | | |
|-------------|---|
| około 38000 | kg. mąki przennej od Nr. 0 do Nr. 8, |
| „ 6000 | kg. mąki żytniej pyłowanej Nr. 1, |
| „ 1000 | kg. mąki hreczanej, |
| „ 6500 | kg. krup hreczanych, |
| „ 3500 | kg. krup jaglanych „Prima“, |
| „ 2000 | kg. krup jęczmieniowych „Prima“, |
| „ 600 | kg. krup krakowskich, |
| „ 600 | kg. krup perłowych, |
| „ 800 | kg. gryssu pszennego, |
| „ 8000 | kg. gryssu kukurudzianego „Prima“, |
| „ 5000 | kg. ryżu, |
| „ 24000 | kg. grysu pszennego, |
| „ 2200 | kg. fasoli białej i czarwonej, |
| „ 1600 | kg. grochu do gotowania, |
| „ 3000 | kg. kukurudzy ziarna, |
| „ 21600 | kg. owsa, |
| „ 5600 | kg. wyki ziarna, |
| „ 4200 | kg. masła św. eżego z centryfugi, |
| „ 6000 | kg. sera świeżego i solonego, |
| „ 600 | kg. kawy, |
| „ 80 | kg. herbaty, |
| „ 200 | kg. kawy Kneippa, |
| „ 300 | kg. cykoryi krajowej, |
| „ 100 | kg. czekolady 50 kg. cacao, |
| „ 800 | kg. towarów korzennych i bakalii, |
| „ 450 | kg. sliwek suszonych, |
| „ 500 | l. octu, |
| „ 1200 | kg. mydła do prania, |
| „ 200 | kg. krochmalu pszennego i ryżowego 100 p. brylantowego, |
| „ 6800 | kg. nafty, |
| „ 1400 | kg. piraliny, |
| „ 200 | kg. świec starynych 50 kg. naftowych, |
| „ 50000 | kg. słomy mieżwiastej i okłotowej, |
| „ 250 | l. rumu, |
| „ 300 | l. spirytusu (czystego 100, denatur 100), |
| „ 350 | l. wina tańszego, 130 droższego, 150 czerwonego. |

I. Wszystkie powyższe ilości podane są w przybliżeniu bez zobowiązania.

II. Ceny rozumieją się loco magazyn Zakładu „netto“ bez worka.

III. Termin do przesłania ofert kończy się 27. grudnia b. r.

IV. Produkta powyższe muszą być wszystkie przedań jakosci i wedle prób, jakie wraz z ofertami do Dyrekcyi Zakładu nadsyłać należy.

V. Dostawa odbywa się w miarę zapotrzebowania na każdorazowe zamówienie.

VI. Wadym wynosi 10%. karewa zaś 15%. ogólnej wartości wyżej wymienionych produktów.

VII. Oferty z opatrzone stemplem na 1 kor. składać można albo na wszystkie artykuły, albo na pewne grupy, albo tylko na pojedyncze przedmioty.

VIII. Wszelkich objaśnień warunków licytacji udziela Dyrekcya.

Licytacja i spisanie kontraktu odbędzie się w biurze Dyrekcyi dnia 29. grudnia b. r. o godz. 2 po południu.

Dyrekcya Zakładu sierót i ubogich fundacyi St. hr. Skarbka w Drohowyżu.

W Drohowyżu, dnia 14. grudnia 1904.

Bardzo praktyczne podarki na Gwiazdkę i Nowy Rok

poleca firma

Jan Tkacz i Syn

Magazyn tapicersko-dekoracyjny

we Lwowie, ul. Kopernika 1. 18.

Nowości dla urzędzeń domowych mianowicie: biurka mahoniowe, stoliki, fotele, krzesła, szafki salonne, półeczki na drobiazgi, etagery na nuty, parawanki. — Meble stylowe i fantazyjne i t. p. — Wielki wybór poduszek haftowanych i ręcznie malowanych.

Wódki Łańcuckie

Na święta należy zaopatrzyć się w słynne wódki łańcuckie.

do nabycia we wszystkich pierwszorzędnych handlach. Zytniówkę prawdziwą (pod gwarancją), Ratafię, Rosolis, Likieri etc. poleca

Rafinerya spirytusu c. k. uprz. Fabryka wódek

Eksc. Romana hr. Potockiego
w Łańcucie.

Cenniki darmo i opłatnie.

Wyrób krajowy!

Po cenach

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc., czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma

przyjmuje

Ajencya dzienników i ogłoszeń

SOKOŁOWSKIEGO

we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9.

Kosztorysy gratis.

Nowość! Miód w plastrach!! 1 kigr. 3 kor. bez opłaty portowej.

Wyborny miód deserowy kuracynny w 5 kigr. blaszankach 6 kor. 60 hal. franco.

Miód ten wysyłam także darmo za wyświadczenie mi pewnej małej grzeźności, która nie kosztuje, bliżej listownie.

Darmo broszurki dr. Ciesielskiego o miodzie, żądajcie, warto przeczytać.

P. Karzeniewicz, em. naucz. Iwaneczany P

Zupełna wysprzedaż

Materyały na meble,
Kretony, Plusze,
Narzutny na otomany,
Mokiety i Sukna.

Ceny znacznie niższe

A. Krzysztofowicz

we Lwowie, H tel Georzea.

Uwagi godne!

W tym roku sliwki i powidła bośniackie są wyborowe i znacznie tańsze jak w przeszłych latach zarazem polecam towary **kolonialne południowe** i konserwy, wyroby kiełbas i pasztetów węgierskich, słoninę, smalec i sadła. Wina węgierskie i austriackie w cenach umiarkowanych.

Cennik wysyłam franko.

Tomasz Gurowicz
Budapeszt.

Siłowość męska

skutki szczególniej tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewnie i trwale usunąć, pocięzają jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana

Dr. Retau'a

Ochrona własna

Cena wydania polskiego zł. 1. — Cena wydania niemieckiego zł. 2. Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska. Za nadaniem franco należytości, otrzyma się książkę w kopercie franco przez magazyn R. F. Biercy w Lipsku. (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34, w Niemczech.)

2. i 15. stycznia najbliższe 2 ciągnięcia.

1 los austr. Czerw. krzyża	K. 70.000, 40.000
1 " węg. Czerw. krzyża	K. 40.000, 20.000
1 " włoski Czerw. krzyża	Lr. 20.000, 35.000
1 " Bazylika (Dombau)	K. 30.000, 20.000
1 " Serbski tytoniowy	Fr. 100.000, 25.000, 75.000
1 " Józef (dob. serca)	K. 30.000, 20.000

Polecamy powyższą grupę losów w 324 ratach po koron 7. Prawo gry natychmiast po złożeniu 1-szej raty. Gaz ta losowań i czeeki bezpłatnie.

Dom bankowy **BOHATYN i ULAM**
Lwów, ul. Sykstuska 8.

6 losów
15 ciągnięć
w roku.
Raty po 7 koron miesięcznie.

Biuro ogłoszeń i reklamy

A. CHULAWSKIEGO

w Wiedniu VI., Getreidemarkt 13,

(telefon 2432.)

Szybkie wynalezienie kapitalistów, posad, przeprowadzenie kupna i sprzedaży w drodze ogłoszeń, we wszystkich pismach świata. — Najtańsze ceny. — Pośrednictwo w handlu i przemyśle. — Informacje i adresy. — Zakupno wynalazków.

Jana Ichnatowicza

prawdziwy **Krem ogórkowy**

do upiększenia i wydelikacenia twarzy.

Cena 1 kor.

We Lwowie ul. Sykstuska 1. 25 i pl. Maryacki 11.
Kraków, Sukiennice 20. Przemyśl, ul. Mickiewicza 11.

Wyroby

krajowe

Nowości przemysłu krajowego.
Kilimy, Makaty z Buczacza,
Wyroby platerowane i srebrne, Zabawki
dziecinne na podarunki gwiazdkowe, mydła,
perfumerye, krawaty, kapelusze, rękawiczki, serwetki
haftowane i t. p. poleca

BAZAR KRAJOWY

we Lwowie, Hotel Georzea.

Ceny fabryczne.

dobrze

tanie.

L. 727.

Ogłoszenie.

Dyrekcya Zakładu sierot i ubogich fundacyi Stanisława hr. Skarbka w Drohowyżu (ad Mikołajów nad Dniestrem) ogłasza konkurs na posadę lekarza zakładowego.

Pobory wynoszą 2000 kor. rocznej płacy, 400 kor. remuneracyi za prowadzenie apteczki domowej, pomieszkanie z opałem, trzy pięciolecia w wysokości 10% pobieranej płacy i prawo do emerytury w razie stabilizacyi, która nastąpić może po roku z korzyścią i pożytkiem dla Zakładu spędzonej służby. Podania należy udokumentowane wnosić należy w terminie do dnia 30. grudnia b. r. na ręce Dyrekcyi Zakładu.

Dyrekcya Zakładu sierot i ubogich Fundacyi Stanisława hr. Skarbka.

W Drohowyżu, dnia 14. grudnia 1904.

Nowość!

Kawa palona

z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!

Kawa palona ściśle podług zasad higieny, zapomocą gorącego powietrza — znakomita w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. — zł. 70 ct.

Nr. II. — " 90 "

Nr. III. — " 10 "

Nr. IV. — " 20 "

Melange cesarska Nr. V. — " 40 "

Kawa palona za pomocą gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydajność, z tej przyczyną znacznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 3/4 i 1/2 kilo

Poleca handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we L W O W I E,

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

Nowość!

Ogłoszenie.

Reprezentacya Półn. niem. Lloyd (Norddeut. Lloyd)

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Sprzedaje bilety jazdy po cenach najniższych:

do **AMERYKI** (Nowego Yorku, Chicago, Canady, Baltimore, Galvestonu, Buenos-Aires etc.)

do **AFRYKI, AUSTRALII, CHIN, JAPONII** etc.

Parostatki cesarskie, największe, najwygodniejsze i najszybsze.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich udziela:

Reprezentacya półn. niem. Lloyd we Lwowie,
Pasaż Hausmana 9.